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ЩЕ “гднігтГнТАф КОМУНІСТИЧНИЙ КАНДИДАТ У МІ
СЬКИХ ВИБОРАХ У ВИНДЗОР.

ВИСЛІД ПАРЛАМЕНТАРНИХ ВИБОРІВ 
У ВЕЛИКІЙ БРИТАНІЇ,

рити над лрібнйчками, але буде торгуватися з Обома партіями 
Та партія, яка дасть йому те, чого він домагається, дістане його
попертя

Найголовнішим домаганням Лойд ,’іжорджа є виборча ре
форма. яка завела б инакшу систему розпреділтвання голосів 
від тепе<"ішьої системи 
мав та з тих

ПЕШАВУР, (Індія), 29. тра
вня. Стрийкб Аманулн, На-1
дір Хан що був міністром вій ГОЛОСУЙТЕ 8. ЧЕРВНЯ НА ТОЙ. М. ЖЕНЧУКА, КАНДИДА

ТА НА АЛДЕРМЕНА І. ВАРДИ В ІСТ ВИНДЗОР, ОНТ.!

Він хоче, щоб ліберальний голос
civp.-.T.-. ov консервативний, або [Робітничий. В 

І реьиіцує оОО тисяч долало ліберали одержали нять осьмих 
разом мають вокрж'али консурвати, або лейборити, 

ijiiiB доларів річй менше, як червертч часть того числа послів. 
Мільйонеріз одна

Парті# llpaui побіаида, але не на стільки, щоб мати запевнену 
fiUbtiijcTb. — Балдвнн втратив у виборах вісім членів сво
го уряду. — Консервати потерпіли поражку у своїй твер
дині Бермінггемі. — Лойд Джордж домагається зміни ви
борчої системи. — МекДоналд хвалиться, що не стоятиме 
в нічию ласку.

ни при А манулі, оголосив се 
бе королем Афганістану 
має н свойому роспорЯдженнкі| 
значні військові сили, з якими 
думає наступати на Кабул.

Теперішній король Габібула 
росііочав переговори з Парі і 
Ханом і тому вислав до нього 
свою делегацію.

Він!то все-ж
В міських виборах, що відбудуться 8. червня у Инндзор, 

Онт., Комуністична Партія Каїьзди поставила своїм кандидатом 
на алдермена від 1. варди в 1er Виндзор т. Миколу Женчука. 
Іов. М. Женчук, український робітник, машиніст, член Комуні
стичної Партії Канади, активний борець в робітничому русі. 

Комуністична партія, з рамени якої він канлидуе, ни лишає

з тих двох партій
-ходить питання, котра з двох партій манскорпіе 

на, повишу ціну. Консервати мають бути дуже огір- 
чеь ЩОловідн^ка ліберальної партії.

Вибори до бритійського парляменту закінчилися. Вритій уважа. .вся немислимим 
сі.ка ГІратія Праці вийшла побідиицею, але не на стільки, щоб разів, що він відкине ліберальну підтримку 
мати абсолютну більшість, при якій уряд МекДоналда міг би переконання, що між Лойд Джорджом а МекДоналдом прийде 

ранківатн. Для того, щоб мати забезпечену більшість, погріб- до торгу. Коли МекДоналд обіцяє першому виборчу реформу, 
но 308 послів (всіх послів у бритійському ларляменті 615), а як також згодиться вносити в парламенті лише такі законопро- 
ІІартія Праці до цего часу здобула 287 послів. Отже і і бракує єктн, на які погодяться н ліберальні посли, то його уряд може

Такий плин nonнрає найвплнвовіша лібе-

тому торгування з ними 
Ремзей МекДоналд Заявляв кілька 

Але існує загальне такі кличі: f
Всі робітники 1. варди в Іст Виндзор повинні 8. червня го

лосувати тільки на т. М. Женчука:
1. Тому, шо М. Женчук, комуністичний кандидат, є канди- 

дат-борець робітничої кляси.
2. Тому, шо комуністичний кандидат заступає Інтереси ро

бітниці ва проти інтересів визискувачів.
3. Тому, що комуністичний кандидат, якщо буде вибраний,

і
ДОМАГАЄТЬСЯ ВИДАЛЕННЯ 

СЕПАРАТИСТА.
ще 21 послів.

Загально до цего часу партії стоять так: Партія Праці
57; націоналі 

1. Про 9-ох не
ма ще відомостей. Отже всі її її ш і партії разом мають 32 по
сли більше за Партію Праці.

прожити два роки 
ральна газета “'Менчестер Гардіян" ПРАГА, 28. травня. Вида

лений з Польщі професор254; ліберальна287 послів; консервативна Франд Джелічка оселився у 
Відні, звідки продовжує свою буде боротися за виконання домагань робітників і проти вся-

бо- ких законів босівських та їхніх агентів.

ЩО КАЖЕ РАМСЕР1 МЕКДОНАЛД.4; прогибиішоністи3; незалежністи
Лейборнтський провідник. Рам сей МекДоналд, заявив, що 

він зробить все, що буде в його силі, щоб не допустити до но
вих виборів бодай через два роки.

"Коли я це говорю, то не значить, їцо Партія Праці буде 
знаряддям в руках котроїсь з двох партій і нечесно піддасться 

Я хочу зазначити ясно, що ми не позволимо на ніяке мал- 
луваиня. Спосіб, в який вони перервали введення в життя моєї 
програми, як міністра закордонних справ н 1924 р„ не повинен 
повторитися. Я лише що зачав роботу,-як вони перервали мені 
і я мусів лишати другим, щоб вони її продовжили".

працю над організацією
ротьби за права словаків у чс 4. Тому, що комуністичний кандидат сюїті, за орґаиізу- 
хословацькій державі. Тепер ванни неорганізованих робітників, спеціально високо-визиску- 
уряд Чехословаччини домага- ваних робітників автомобілевоі індустрії, 
ється, щоби Австрія видалила 5. Тому, то комуністичний кандидат стоіть за безнастанну

боротьбу проти Імперіалістичної війни й буде всіМа силами 6о-

__ Г.АЛДВИН ВТРАТИВ 8 МІНІСТРІВ.

Мьукщо Балдами вирішить залишитися при владі аж до скли 
клики парляменту, то він мусить з реорганізувати свій кабінет. |м 
бо він у цих виборах втратив 8 міністрів. Ними є:

Артур Стіл-Мсйтленд, міністер праці
Томас Инскип, генеральний прокуратор.
Нівіин Гендерсон, заступник міністра внутрішніх справ.
Артур Доф Копер, фінансовий заступник, міністра війни.
Герберт Дж.(Н)іл’ямс, заступник міністра торговлі.
Катберт Гедлем, заступник міністра фльоти.
Кил Чім Ковт, контрольор королівського двора.
В. Г. Нормами, головний прокуратор Скотляндії.
Окрім вище наведених, два міністри, які тримають високу 

рангу в уряді Балдвина, подалися до димісії. Ними є: Ирл оф ГОЛОДУЮТЬ, АЛЕ ВБИРА- 
Ііа.іфор, президент найвищої ради, і Пііл’им Врійжмен, голов ЮТЬСЯ, ЩОБ НЕ СТРАТИ- 
ннй міністер фльоти. ТИ РОКОТИ.

ІІОРАЖКА КОІІСЕРНАТІВ В ЬИРМІНІ ГЕМІ.

Найбільш драматичним випадком дня для коисерватів бу
ло те, шо міністер закордонних справ, Остен Чемберлейн, тро
хи не провалився в своїй історичній фаміліііній твердині, Вест 
Ьирміїитсм Коли в 1924 році він побив свого опонента, робіт
ничого кандидата, більшістю 8 тисяч голосів, то в сегорічних 
виборах він заледви вийшов більшістю 43 голосів. Проти ньо
го кандидував лейборит, О. I. Вилен, який одержав всього 
50 голосів менше. Коли здивований Чемберлейн зажадав по- 

перечнслеинн го.іосін, то показалося, що його біль-
Лейборити здобули в

І ерміш гемі, великій твердині коисерватів, три нові мандати.

КОМУНІСТИ ДІСТАЛИ 50,614 ГОЛОСІВ.

за свої межі цього словацько
го сепаратиста, який бореться ротися \іроти воєнної пропаганди босів.

6. Тому, що комуністичний кандидат буде енергійно боро- 
ироти вживання босами поліції проти робітників в часі

страйків та робітннчо-клясоного руху.
7. Тому, шо комуністичний кандидат стоїть за усунення 

капіталістичної системи визиску, безробіття, війни н нужденно-
робітничої кляси, а за встановлення уряду робітни

ча визволення свого народи.
тиси

УПАДОК ПАПЕРІВ НА НК>- 
ПОРСЬКІП БІРЖІ.

РІЖНІ ВІСТИ ♦ НЮ ИОРК, 28. травня
Біржеві спекулянти зазнали ве- цтва й бідного фармерства.

Буквально Голос за комуніста — це голос проти визискувачів!
в день виборів, 8. червня, всі робітники 1. варди в Іст Винд- 

собою зор голосуйте на комуністичного кандидата, т. М. Женчука!

і о життя

личезної втрати
всі папери падали через цілим

І ОТУЮТБ ЗАІ АЛЬНИЙ РОЗ- ДП1Ь j потягнули за 
ІРОМ СПІЛКИ ЧЕРВОНИХ 

ФРОНТОВИКІВ.
втрати, які сягають до двох 
мільярдів доларів. Найбільше 
завинив в цему Федеральний 
Резервовнй Банк, який дер
жить біржу в напруженню вже 
від довшого часу своєю загро
зою процентової підвишкн. 
Замішання викликала рійнож і 
шикаговська біржа, на якій ці-

РАД. СОЮЗ ЗА КУЛЬ
ТУРНЕ ПІДНЕСЕН

НЯ МАС.

АМЕРИН. ФЕДЕРАЦІЯ 
ПРАЦІ 8 0Б0Р0НГ 

КАПІТАЛУ.

НЮ ИОРК, 29. травня. 
Корнелія Маршал, що з рам. 
ни організації займається де
шевими мешканнями для дів
чат, цифрами доказує, що дів
чина мусить щадити на їді, 
мешкати н норах, щоб мати 
змогу вбратися. Бо коли не 
вбереться, то стратить і ту ро
боту, яку має,

“Берлінер ЦаДтунґ ам ДЛіт- 
вміщує iiicn^pojyiiie пові

домлення, де говориться:
“Червону спілку фронтови

ків у 1 Ірусії заборонено за зго
дою веснімецького уряду. Інші 
німецькі держави, безперечно, 
підуть за прикладом І ірусії". 
У цьому разі остаточно забо
ронять призначений на зелені 
свята огляд червоних фронто
виків, перенесений до Саксонії 
після заборони мого н Гамбур

га г

Величезні завдання в галузі 
реконструкції народнього го
спода [х-тва вимагають відпо
відних витрат" на піднесення 
культурного рівня мас. Увесь 
буджет народньої освіти в 
СРСР зростає за нять років і 
1,200 мільйонів карбованців 
1927 28 року до 2 міліирдів 
чоо мільйонів карбовшщін 1932 

33 року, тобто в два з поло
виною рази.
,3а пить років на народиш 

освіту витратять 10 міліирдів 
карбованців, а на охорону з до-/ 

Тому ПОЧТОВИЙ уряд ЙОМУ При ЙШЛОСЯ Відпирати во- |-нлщя
ванців
чезні людські кадри будівни
ків соціялізму, що взяли б на 
свої плечі здійснення пятиліт- 
нього плину. І іотрібиі нові де
сятки тисяч інженірів, техніків, 
агрономів,, педагогів, лікарів і 
Т. ИИ. Тому, Ііятйлітній плям 
передбачає поширення сітки 
вищих шкіл, й профіикіл. На
мічено поліпшити соціильннн 
склад учнів, здійснити широку , 
програму ліквідації неписьмен
ності! тощо.

ВЕСТ ПОПИТ, 29. травні 
Генерал Вил’ям Р. Смит, су 

Військової Ак іна пшениці впала низче одно- нерштендент 
го долара за бушель. Такого демії в Вест Пойнр іапросиа 
спаду ціни не було вже від Вил’яма Гріпа, президента \-

мериканяжої Федерації Праці, 
щоб відвідав Академію. Ґр'.гі 
дійсно прибув і виголосив до

повного
шість «Є В ДІЙСІЮСТИ лише 43 голоси.

S^KIB.15

СТРАШНА ПОЖЕЖА НАФТИ 
В РУМУНІЇ. ПОВІТРОВА ПОЧТА В ЗЛУЧ. 

ДЕРЖАВАХ ПОДЕШЕВІЄ.
кадетів промову, в які її під 
ніс, їцо з’орґаиізоване аме
риканське робітництво не слу 

“комуністичних

4
31.ЬУКАРІШІТ, 29. травня, 

румунсько-ацериканськи х 
полях сталася страшна поже
жа нафти, що спричинила не- 
обчислимі шкоди. Підчас свер- 
ління нафтового колодязя, ви-

ти Рамсея МекДоналда в його окрузі, дістав поверх 6,000 голо- г,ух1а 3 нього иафга сильним
фонтаном, який загорівся. О-

Комуністична Партій Великої Британії перший раз в своїй ца 
історії брала в сегорічних виборах участь незалежно під чисто 
комуністичною програмою. Вона не здобула ані одного ман
дату, але зібрала за своїми кандидатами 50,614 голосів. Деякі 
її кандидати, як наприклад Геррі Полит, який кандидував про-

У Всенімецькін Управі спіл
ки, управі її Берлін-Браиден- 
бурзької філії, а також по вс.х 
низових організаціях спілки 
конфісковано реманент і всі 
папери
ки спілки також накладено 
конфіскацію.

ВАШИНГТОН, 28. травня 
Начальник иочтн Волтер Бравії хає
подає, що вже скінчилася до-r и|іш.., а заявляється u 
ба аматорська й тепер треба щоби край був відповідно її ід- 
ставитися до авіяції по бизне-і готований на случай, коли б

ііісєніт- 
тймі

На банківські рахун- 4 5 міліирдів карбо-
СРСР потрібні вели-

совому
.звертає увагу авінційним кор- І'огасів.
порацшм, що оплати на пові- Обіцяючи американському 
трову почту мусять бути зре- імперіалізмові зоройну під

тримку, Грій бажав лише, щоб 
військо" не брало участи і

гонь скоро охопив широку 
площу й тепер горять майже 

Головним питанням, над яким -зараз ломлять своі голови нафтові колодязі в районі 
бритійські пол іти керн, є: чи Балдвнн зрезигнує негайно, чи д\0ре,,і. 
сформує новий уряд та буде триматися аж доки не буде пова
лений в парляменгі

Кореспондент газети “Тайме" додає з достовірних жерел,
Балдвнн на тижні скличе свій кабінет, на якому обгово-

ЩО ЗРОБИТЬ БАЛДВНН.

дукованібілоруський політичний 
процес. z справах між капіталістами :і 

робітниками. Але тільки ба
жає...

І1ЛЯН перебудови і роз
будови НЮ ИОРКУ.

г Рівночасно з менструальним 
процесом проти 31 селян із 
Терпопільшинії, який відбу
вався останніми часами у Льво-

ВІДМОВИЛИ ГОРОЖАНСБКІ 
ПРАВА ПАЦИФІСТЦІ.шо НЮ ИОРК, 28. травня. — -------"

Будучність ІІю Норку, обнята ВИКРИВАЮТЬ ОШУКАНЦІВ, 
п.інном, який виготовив “Рі- 
дженел Плеинінг Коміті”, а над 
яким працювали 150 найкра- 

мадян під замітим належання щих фахових сил 7 років. Плян1 
до Комуністичної Партії Захід- ; бере під увагу, що місто митн
ими Білоруси., Після 10-денної ме в 1965 році 20,(XX),000 иасе- 
розправи проголошено при- лення, яке треба буде розмі- Компані"
суд, в якому 5 обвинувачених стити. В пляні передбачено що ПОмерший недавно ирези 
дістало по 15 літ, 5 по 12 великий Цю Порк, який обій- 1ент того банку. Франческо 
літ, 4 по 10 літ. 2 по 8 літ,|матиме простір величини 5,528 феррарі, випустив фалшиві 
5 по 6 літ, 2 по 4 роки, а квадратових миль. Передба- 
реиїту звільнено. Разом під
судні дістали 200 літ важкої сти і 16 летничих портів

риться й вирішиться дальші кроки консервативного уряду.
Консервативні динлмТмати є того переконання, що для 

Балдвина залишається два виходи: або з реорганізувати свій
зісталн по-

ВАШИПГТОН, 28. травня. 
Найвищий суд Злучених Дер
жав відмовив горожанські па
пери Ризі Швімер за те, що 
вона на аплікації відмовилася 
підписати, що буде боронити 
державу із зброєю в руках.

Суддя Голмс противився то- 
і му рішенню, бо Швімер жінка 
, і застара вже для того, щоб 
бути покликаною до війська.

ві, йшов подібний процес у Бі
лосте ці

АЛЕ АЖ ПО СМЕРТИ.
НЮ ИОРК, 29. травня.

Вже від довшого часу розслі- 
джує комісія банкового де
партаменту діловодство був
шого банку “Ди Ситі Трест 

Вчера

Па лаві обвинуваче
них засіло 37 білоруських гро-кабінет, назначити нових міністрів на місце тих, які 

биті при виборах і прийти перед парламент, який збереться на 
25. червня; або внести на руки короля резигнацію свойого уря
ду 250 мільйонів доларів на

КІНОФІКАЦІЮ РАД. СОЮЗУ.

В найблиших пяти роках 
плямується витратити $250,000, 
(XX) на кінофікацію СРСР з тим, 
щоб побудувати кіно - театри 
навіть в найменших селах а та
кож кінофікувати всі робітни
чі клюби і селянські будинки.

Ті, які обстоюють перший погляд, говорять, що резуль
тат виборів “не можна вважати за мандат для соціялізму і тому 
премієр не має права віддати уряд партії, яка хоче ввести в 
життя соціяаістнчну програму".

Знову ті, що обстоюють другий погляд, тобто негайну ре 
зн nia цію уряду Балдвина, кажуть, що виборці ігт.ткттм комі 
недвозначно засудили консервативну адміністрацію і найчесні- 
шим кініком для преміе|іа буде це, коли він негайно зречеться 
уряду і дасть нагоду Партії Праці сформувати ур 
Доналд буде рішати, шо йому робити: чи шукати співробітни
цтва або симпатичної» піддержки в Лойд Джорджа та його по
слідовників, чи йти прямо по планам Партії Праці і лишити 
Лойд Джорджа поступати так, як він вважає за відповідне.

ЛОИД ДЖОРДЖ є “ПАНОМ СИТУАЦІГ.

"Ліберали з своїми 57‘послами мають в своїх руках ключ 
до розвязання політичного хаосу. Вони вішалися клином 
між дві партії, тобто лейборитську й консервативну і коли вони 
схотять, то не допустять лейборнтів до влади. З другої сторо
ни вони можуть повалити коисерватів і помогти лейборитам 
дістатися до влади. Лойд Джордж каже, що він не буде спо-

виявилоси

ноти на ріжні квоти, яких сх 
чено нові парки, залізниці, мо- ма ви,ІОсить понад $750,(XX).цікавий маніфест.

“Комітет ■ інду станс ько-соці - 
ялістично-респуб.іиканеької ар
мії* видав прилюдний мані
фест, в якому заявляє, що хо
че відчинити очі на дійсність 
індійській молоді та англій
ському урядові. Він був вида
ний безпосередньо перед бом
бовим атентатом у Дельгі. По
чинається він гаслом “Бог і со
віти вказують нам шлях", а кін
читься окликом : “Нехай довго 
живе революція!"

тюрми
яд. Тоді Мек- ' НЕ ХОЧЕ, ЩОБ ЖІНКА 

ЙОМУ ПОКОРЯЛАСЯ.УКРАЛИ ЧЕСЬКИМ СЕКРЕТ
НИЙ ШИФР.В НІМЕЧЧИНІ СУДЯТЬ МІЛЬ

ЙОНЕРА СТІНЕСА.
Відомий американський ле- 

ПРАГА, 29. травня. — 3 поч- тун Ліндберґ, який перший 
товбї пересилки украдено та- перелетів Антляитнк з Ню Иор- 
ємний державний шифр, яки а ку до Парижа, одружився з 
зашифровуються всі таємні че- дочкою американського амба- 
ські документи дипльоматич- садора в Мексику, Морро. В 
ного, воєнного та криміналь- часі вінчання Ліндберг сказав 
ного характеру. Пакет зі шиф- попові, щоб він випустив сло-

ГОРКИИ — ЧЛЕНОМ ВСЕ
СОЮЗНОГО ЦВК.Роз

почався суд над сином був
шого найбагатшого в Німеч
чині промисловця Стинес”.. 
Підсудний Стимес сам є міль
йонером, але під суд попав за 
шахрайства з державними бон 
дами, що завдало Німеччині 
значні матеріальні страти.

БЕРЛІН, 29. травня
МОСКВА, 29. травня 

союзний зїзд рад закінчив свої 
праці в Москві. До виконав
чого комітету вибрано 586 чле
нів, а між ними 132 жінки. Н і 
внесення делегатів зїзду ви
брано до екзекутиви Ґоркого.

Все-

ром пересилали почтою до на з присяги жінки, в яких го- 
начальника поліції в Браті- пориться “жена да убоїться 
славі. свойого мужа".

Є/

\



Сторона 2. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 4. ЧЕРВНЯ 1929. Число 66.

UKRAINIAN LABOR NEWS му. Дволикий Янус може мати тільки двоякий погляд на одну «et* 
й ту саму справу.

Але одно мусим віинатн vhj.ibo.ki кооператори 
нальиий і державний здобутки. Визнали тс

іМгтс. Отже с почать. Веждиг. .Hope касаремь. в яких "■*; В цілій низці західньо україн
ських сіл. де завдяки криваво
му теророві поліції селяни не 

.могли демонструвати, відбу
лись тільки численні селянські 
зібрання.

Селянські маси що раз кра
ще розуміють значіння спілки 
ічзбітників і селян, як перед- 
X мову перемоги СбЦІЯ.ІЬНОІ [Ч‘- 
волюції. Тільки так можна по-

біжмнеа частим» тутегаиього робітнмипв. Усе тутг. анархія.нате. страшна «ш.
1 . від нові енне Брудні вулмяі, dpi обавапані

40 дотепер най- це е Beuhr".
гірше поборювали й паплюжили. Не подобається ім соціально 
економічний лад? Ну. хтож може вимагати від дідича Луцького 
>'кий має ведикі земельні обшари (він має три селі», щоб

> норії
люес. туберкульоза —ОМГ.СС лет еідгд О» evemei 

I Snearr т т*в С»т» o# W £^•т’luSÏÏ!!^в,М

Sehecriptkm per year Я оо Бачите, який дурний (под.тнй > Юда. Перше пише, що роз- ‘ 
J рухи в Берліні спричинили "наемні агенти Комінтерну”, а по- 

“щоби зрозуміти берлінські ІІОДІГ', то треба
Téléphoné : 51 465 ВІН

за добрий такни лад. який відобрав в панів зем^ю і від- 
дзв селянам ' Ні. такого від нсго вимагати не можна і він та-

тім пише, що
перш 'інатн. в яких страшних злиднях живе робітництво Бер 
ліна. яка там страшна нужда, туберкульоза іі миші “благодати"

визнав

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ Одно тільки дивне : коли ундівським коопера
торам не сподобався соціяльно-економічвнй стан, то якже тоді ,цо НІІМИ обдарував робітництво капітал

Юди, що таке пишуть, не повісяться, бо у них немає вже

кого не скаже
raiera дав робочого жюду — виходить тра рада на тиждень: 

у aietopo*, четвер і суботу
Видав Робіт пню *а рве рсьхе Вадлениче Товариство, заінвпрпороеане 

а МаяЬобі Pt давша, адніиіетрзшх і дру карка нісгиться В Українськім Ро- 
бетвитім Домі, ви роїі к)шь Іірнчард і МекГрсюр, у Віиміпегу. Мам

могло зробити на них величезне вражіння “досягнення в ділян 
ці сільсько-господарської культури"? Здасться, що коопера 
тори заплуталися у своїй дволичности.

яснювати цю масову участь се
лянства на зібраннях і демон
страціях в день 1-го травня 
ц. р. Н міру загострення го
лі ода рськоі кріїіи та наростан
ня політичної крізи фашіст- 
ської диктатури сціплвіються 
що-раз більше, не лишень в 
місті, але й на селі найкращі

Примандрував з Праги до Канади один великий “вчений". .борці, що захнтують підвал и-
“доктор”, “соціольог", есерівський костоправ, який від пу- Від самого початку ієну вам- ! ході, одначе поліція перевела 1111 повільної капіталістичної 
бличннх дебат з робітниками по тхорячому втікає, а з темно ня незалежної Польщі, ще ні- бльокаду заводу. в якому на- стабілізації іі фашізму.. 
го куточка час від часу любить хвастнути на шпальтах буржу - коли Досі не була ’ їсть тру - ходнлися робітники її не пере-
азної преси, як тй він, Надівши донкіхотські штанята, вибира- îjj WcoCfc би стяглцсь. ; піль-[пустила їх. Робітники видми-
ється війною проти комуністів в Канаді. них jMtWa на дешеві весілля,,. гнули на фабричний димар чер-

Читаючи ного теревені у “Free Рго«", пригадалася нам ціях в дені.Чло і попові, /, випий прапор, а селяни, співа- nvuilliDni мит nnn wriirn 
банка Кризова “Слонь і моська" та малюнок до неї : “А диви, гутньою й ixhla МУЗИК лоп4|іс ючи револіційні пісні, пройшли ЛЇНД тМГиЬКпИ In ІЗ ЖсПСЦ- 
яке мале собача, а на слоня бреше". виявляла такогУ запишутьс

ані крихітки совісти
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ІДІ ПРОТИ ФАШІЗМУ.

о
МАНДРИҐІВСЬКЕ ПОДРИГАНІЄ НА ШПАЛЬТАХ 

АНГЛІЙСЬКОЇ БУРЖУАЗНОЇ ПРЕСИ.
Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard Are. and McGregor St., Winnipeg, Man., Canada

Редакція за оголошення не відповідає.

Ьі. . Іьгкі

ЗАМІТКИ НА ТЕМУ ДНЯ Наривша, іранець 1УЛ.

1
організованим походом. К со-

Професор доктор Мандрига; промовляючи на своїх “нелє- го характеру, як ЇКТІ> ше кРаж коловськін окрузі селяни не 
гальних" мітінґах, ніколи не забуде сказатд? “Білціновицькіі! в цьому році, в третин й Щн могли ізза нечунаних переслі-

", Коди так, панування фашістсмЛ°*в(икт!і-1 дувань поліції створити демон-

СЬКУ ’ МИРОТВОРЧУ * 
КОМЕДІЮ.

РОДИННІ СПРАВИ В НОВОМУ АНГЛІЙСЬКОМУ 
ПАРЛАМЕНТІ ГОРОЮ.

влада вже валиться, вона тонно невидно впаде
то чого така соціольогічна людина прибула до Канади, чому j тури страціиного походу, та те зро-
вона не почекала як більшовицька влада впаде, щоб створити Фашистська влада Пілсуд- били зібрання в ііародньому 
на її місце свою соціольогічну владу? Бачите тому Mail- ського - Світальського предви- домі. У вегровськїй окрузі, в
дрига втік подальше від більшовицької влади, щоб вона, коли джувала це it підприняла в ду- селі Лоху в сформувався селян-
буде надати, не забила такої вченої особи, як професор доктор же великій мірі необхідні за- ський похід, що мромашерував: конференції в справах рої
соціольог Мандрига. ходи, з метою стероризований через багацько сіл в- околиці. jf,p<wmw заступник нарком

Довго приіідстьси посидіти тут Мандригові та виводити й заляканий селянських мас, В Сохачеві (варшавського во-

Дни 12. травня повернулися 
до Москви з Женеви члени ра
дянської делегації, що були - 
на сесії підготовчої комісії до '

Вибори до англійського парламенту закінчилися. МекДо- 
налд побілив, але так побілив, що далі ні наступати, ні відсту
пати Сам із своєї побіди дивується й сам не знає, як з неї ви
плутатися.

Балдвнн потерпів іюражку, але, як тургенівськнй горобець, 
"ми ще повоюєм".

Лойд Джордж із своєю програмою ніищсннн безробітних 
вийшов гірше, як він самий і його противники цего сподівалися. 
Але не- дивлячись на те, він є “паном положення". Від його го
лосів, якщо вони триматимуться солідарно, залежатиме життя 
уряду чи Балдвинового чи МекДоналдоеого. Консервати й .лі
берали до него йтимуть торгуватися. Лойд Джордж, звичайні . 
гороїжиться. Балдвнн з МекДоналдом вдавіть, що вони його 
F просити не будуть. На ділі ж всі три брешуть

каже
справ тов. Літвінов і нарком-

свої дурні подриганім на шпальтах буржуазної газети. Тут ми- шобн вбити революційний під-1євідства) взяло участь в ko-, l)CBjT„ т,,н Луначарськиіі Де- 
го мабуть скорше застане останнє подриганіє, ніж він дочека- йом, що що-раз то більше о- ; муністичному, демонстраційно- ,|ЄІація пробула в Женеві три 
ється упадку більшовицької влади. Знаємо ми також, чому топлюе села в Польщі і Захід му поході помад 200 селян 
Ma дрига так .маніфестує на Ш^альтак англійської буржуазної України, а якого найкращим Поліція напалена маніфестам
преси, що він має своїм іавданням поборювати комунізм в Ка- виявом було сьогорічне І. тра- гів і тут прийшло до руко- Луначарськин у розмові
наді й головним штабом зробив народній дім v Вінніпегу. Зіга- вни. пашньої боротьби. Багатьох

тижні. За цей час вона влила 
участь v 12 засіданнях комісії

іі співробітником преси за я
Вже тиждень наперед передjселян поліція арештувала й за- 

I. травня “чистили" перший кувала в кайдани. Між аре-
ємо її не дивуємося. Дивно тільки що ті. які недавно скинули вивбо все за- свистунівські окуляри, так швидко дали на себе натягнути ман 
дригівськї, які, хоч мінним шляхом, але ведуть їх під той самий раз посіпаки Пілсудського по штопаними її в кайдани

“Сесія раптово затягну 
лася і набула більшого значні

лежить ВІД того, як сторгу ються.
Лойд Джордж має двох надійних послів своєї партії в пар

ламенті: дочку й сина.

зако
поріг: на службу до визискувачів. тлін території польської рес- ванн ми находяться теж і жім 

публіки масово польські, укра- ки., 
їнські її білоруські села та у - ■ В ІІьотркові (лодзької окру- ! зброенни, 
вязннли цілі сотні селян. Од- ти) було в комуністичному де

ня, ніж ми передбачали, звісно,Він дуже щиро допомагав їм у виборах. 
Балдвнн в цему випадку стоїть поганіше: має в парламенті 

одного сина, але й той з лейборнтамн. з МекДоналдом.
Иобідинкові МекДоналдові й “сам чорт дитину колише" 

Вій має за собою в теперішньому британському парламенті не 
тільки Балджиновогц сина, але іі свого власного та дочку лорда 
Корінна
робітничий лідер І ендерсом привів ні собою до парламенту 

З цепі бачимо, шо родинні справи МекДо-

ііс в розумінні проблеми рої
а як заиіти доказ у 

пертого небажання буржуа.! 
ІІІ"“ них держав, які брали в ній у

ТЕПЕРІШНІ ЮДИ РОБІТНИЧОГО РУХУ СКОН- 
НУРУВАЛИ. ЮДУ БІБЛІЙНОГО. наче ие лишень х^ляни-комуні- монстра питому 

сти впали їхньою жертвою, селян, 
але іі провідники та функціє- !

поході
, часті., докласти хоч трохи сил, 

В Кєльцях біля 600 селян щоб запобігти майбутнім
“Юда бодай мав настільки гідности, що повісився; він не ,,аІ’1 тих революційних органі- влило участь в демонстрації ро- нам. Усі реальні пропозиції

іацні, що існують зовсім лє- бітничої лівиці. Поліція ви- СРСР про обмеження або за
вій

німісііді Мислей та її чоловіка, лорда Мослеи. Другий

писав статтів з пропозішіями миру й співробітництва з Іродом
і римлянами; цю роботу він залишив книжникам і фарисеям". |а-|ьн°. як Самопомоц Хлоп- [ловлювала селян з походу, нр- борону хемічиоі війни.

Так писав 'А. Дж. Кук, секретар майнерської федерації Be- jс|<а ’ > краінська, селянська ор- лікла до поліційиих учасі ків, ськово-повітряноі фльоти та 
дикої Британії, два роки тому назіш в памфлеті: “Чи це мир?" j чінізанін Сель - Роб Єдність і там побивалі» їх до крові. ! інші відкинено. Відкинено та- 
Написав він цей памфлет і вище ішведені слова з приводу про- ' т' д' ® "'1| •* кв'тмн на * ' влощовуькій окрузі ні і між піддану< від Німеччини й
позиції провідників брнтійської партії праці та трейд-юній п тРания схватила поліційна раж нудись на місцях мітінги, в я підтриману від радянської де 
справі “спів'ррбітництва робітників з капіталістами" іі "миру в ж'я и 3[іенп\ваза найвідважні- ких взяли участь сотні селян, легаціі пропозицію про обме- 
промнсловости". ших і наймужніших борців се- j 3 верховіття придорожніх де- жеїшя видання бомб. Та не

лянської справи

двох своїх синів 
налда в парламенті стоять на багато тривкіших підвалинах, як
лідерів пінних партій.

Класовий підхід до цего не важний. Для сформування вла
сного уряду МекДоналдові бракує ще одного лорда. Споді
ються, що поки він пічне формувати уряд, то ще котрогось з 
дейборитів він "висвятить". Отже журитися нема потреби.

рев і навіть з косцьолів повіви- .важливій на все, радянській
делегації не доводиться жал- 

іцо вона витратила 
По стільки часу в Женеві, бо без

А де-ж нині А. Дж. Кук? Нині Кук, який ще минулого ро
ку був творцем відомого протиугодовського маніфесту Мек- 
стона Кука. сам пішов на угоду з капіталом, наплював на все

З огляду на великі труднощі ли численні червоні прапори
В Жабковіцах зібралось бі- кувати, 

іа, котрі шпарко стережені ли 500 робітників і селян
ЩО ЖОВТО-БЛАКИТНІ БРЕХУНИ РОБЛЯТЬ 

З РАДЯНСЬКИМИ ДІЯЧАМИ.
дібратися в далеко закутні се

те, що перш обороняв, злизав все те, на що перш плював і 
всіма силами в останніх виборах агітував за МекДоналдом. Фашістськими поліційчими пса- промовах відцоручників КИП її участи не було-б викрито '

ми, а крім цього ще й тому, що і “Самопомоци" сформувався! цілком ycioÿоблуду буржуаз-а тим самим за "миром в промисловосте”, за “співробітництвомУкраїнські жовтоблакитні газети вже кілька разів повідом
ляли: за Троні,ким пішов Томський; за Томським .пішів Ри- 
ков; за Риковим пішов Бухарі». *

Псречикали якийсь час і знову : за Троцьким пішов Буден
ний, якого іабралн вже з червоної армії і невідомо що з ним 
зробили, чи розстріляли, чи міністром рільництва наставили. 
За Буденним пішов Бухарін. за Бухаріном Томський, Риков...

Чекаєте кілька днів і знов) читаєте: “Інспектор радянської 
кавалери Буденний спішно виїхав і Москви до Бухари літаком" 
бо... там повстання, отже радянська влада доручила йому це 
повстання здавити.

Читаючи таке, ви певно подумаєте: 1 як їм не остогидне 
отак в кожному числі брехати іі знову злизувати, знову бреха
ти й проте мати лице перед людьми? Як можна перше чолові
ка кудись заслати, як небезпечного, а потім тому самому чо
ловікові доручувати здушування повстань? Або ось читаємо 
знову, що Риков іакдючує умов) з церквою. (Думського вже 
святим зробили, тепер вже до Рикова беруться.

В тім то А річ, що в жоетобдакитних газетярських брехунів 
давно вже нема лиця. Вони його міняють як хамелеон шкіру 

залежно від погоди та вітру, вони жиюті, тим, що їм Варша
ва або Рига виригає.

них політиків. Особливо всли-незалежня, радикальна селян- демонстраційний похід з чер-
I нині якраз варто Кукові студіювати те, що він писав два|ська "Рсса аб° заборонена, аби вонимм прапорами.

В Зах. 1 аличиш йшов селяп-

праці з капіталом
ка робота тут припала на то». 
Лігнінова, якому довелося ви
ступати 60 разів.

Комедія "роззброєння" - іце 
не закінчилася. Скликання о-

на кожному кроці переслідува
не маємо досі ще пов

них і вичерпуючих відомостей І о,киї округи до міста Ряшсва 
про перебіг Першого травня на Поліція розставила по шляхах 
провінції. Алей ці відомості!, свої озброєні стійки, котрі 
які вже є, вистарчають, щоби учасників походу били, вилов-

роки тому назад, а саме:
“Юда бодай мав на стільки гідности, що повісився; він не 

писав статтів і пропозиціями миру й співробітництва і Іродом 
і римлянами; цю роботу він залишив книжникам і фарисеям”.

А от А. Дж. Кук не мав на стільки гідности, щоб піти слі
дами Юди до кінця. Він, виконавшії першу частину Юдиної 
роботи, в додатку до неї перебрав на себе роботу книжників 
і фарисеїв. Теперішні Юди скойку[»вали Юду біблійного.

ський похід з трьох сіл ряйіінна.

станиьої сесії “підготовчої ко
місії" передбачається в жов
тні листопаді 1929 року, і тоді 
вважатимуть, шо все “готове" 
для скликання ширіжої міжн.і- 
родньої світової конференції. 
Проте час скликання цієї кон
ференції ще не досить визна
чено. Розмов та галасу довко
ла “СВІТОВОГО КОНГресу" V/XC 
тепер дуже багато, та вже ціл
ком ясно, що гора породить

ствердити, що працююче се- гнівали та заковували в каида-
В Дуклі (повіт Кросно)лянство не злякалося ні по- ни 

гроз, ні свисту батогів Пілсуд- відбулись селянські зібрання і
ського та відважно піїфю за селянські демонстраційні по

ходи.
X’ самій Польщі в цьомхБЕРЛІНСЬКІ КРОВАВІ ПОДІЇ В ОЧАХ ЖОВТО- 

БЛАКИТНОГО ЦЕРГІБЕЛЬНИКА.
покликом 1. травня.

Як в роках 1905- 1906 і ні 
зніше 1919 р., так і тепер перед році., перший раз, селяни взя- 
ве.ги селяни з Люблінської ги участь в травневих демон- 
округи. В Любліні взяло у- страціях. В Ґнєзі разом з ро- 
часть в демонстраційному по- бітничою лівицею демонстру-Юди українського гатунку також не повішалися після то-

1 як 11 1 '1 ' 1 1-0 ,Х>ЯіІХ |квда |,“->| ІМ гапродаги за .Ю еребря- ході ,цо нароховував 5,000 вали сотні селян і сільсько го- мишу
ник., наддніпрянську X крашу міжнароднім капіталістичним 1Ро- of|0< „ на чо-|| „ког> йшов |ю іс„одаРських робітників. Полі ’ 
дам, та після того, як запродали вони польській шляхті, чехо
словацькій буржуазії та румунським боярам За хідню Україну.
Вони порозлазилися поза кордонами, або позасідали на запро
даних ними землях і виконують роботу книжників і фарисеїв.
Ось один з них та шпальтах львівського “Діла" пише з Берлі
на про травневі дні в Берліні такс;

Травневі події в Берліні, 
каже тов. Луначарський, 

викликали в буржуазній пресі 
напад люти та новий потік рі- 
жннх інсинуацій на адресу CV 
СР. Із всіх буржуазних газет 
тільки “Франкфурте Цийтунг" 

відразу заявити, 
що вся вина падає на поліцію, 

лах вендзшської та сусідніх о-:яка своїми агресивними діями 
круг кинули селяни працю й1 спровокувала сутички. Проте, 
пішли на зібрання та в демон- вже 8-го травня, коли я, повер

таючись із Женеви, приїхав до 
На Західній Україні, особли-1 Берліна, в громадській думці 

во у Львові, Бориславі і Пере-1 стався певний злам і відповід- 
мяшлі була моґутня й масова но до того спав також тон прс- 
участь селян в першо-травне-Чи. бо виявилося, що серед 33 
вих демонстраціях, органі^ова-1 забитих нема жадного полі
пи х Компартією Зах. України ная. Ці факти розвіяли всі брс- 
й Сель.-Роб. Єдністю. У Льво- х.гиві повідомлення про “руку 
ві поліція побила посла Сель,- Москви”, яка ніби-то “готує 
Роб. Єдносте, Ва.іьницького. повстання'’.
У Бориславі кинулись уніфор- 
мовані посіпаки Пілсудського 
разом з палкарями з ППС на 
посла Сель.-Робу Єдносте, Ха- -В дні І. травня нанкінський 
ма, як також на певну частину уряд видав заборону для ки- 
демонструючих робітників й та її ці в носити коси, 
селян та по звірськи їх побили. ------------  -,

со.і “Самопоци" Вонтовіч, по- шя розігнала демонстрантів і 
над 1,500 селян з довколишніх арештувала шістьох робітни- 
сіл. Очевидно, що селянство ків та селян. Теж і до Позна- 
иви.гось би ше чиселніше, як- ня прийшли селяни.з околиць, 
що поліція незагЬродила-б Щоби взяти участь в зі- 
довкруги, у віддалі ЗО кільо- браннях комуністів та ППС- 
метрів, всіх шляхів, іцо ведуть лівиці. І тут зіткнулись з на-1 наважилася 
в місто й всіх селян, що при- ступом поліції. В багатьох се-

ЩО ЗАХІДНЬО-УКРАЇНСЬКІ КООПЕРАТОРИ БА
ЧИЛИ НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ.

“14 убшнх, ситнії тяжко і понад дві сотні легко ранених — ось білянс 
берлінського першотравневего “свята”. Принда, нам ті цифри не страшні.
Ми привикли іо більших жертв ще з того часу, коли революція косила на 
наших землях сотні тисяч і міліони людей. Ми знаємо, шо значить “дикта- м'вали Д<1 МІСТа ОУ розганяла

насильно. Два рази
На Радянську Україну їздили західньо-укритські коопера- 

Ізди.ін вони, щоб бути на відкрити) кооперативноготори
музені в Киіві та взяти участь в річних зборах “‘Сільського Го-

тура про.ієтаріяту“: знаємо як войа починається, з якими гаслами вона при полі ЦІЯ

ходить і чим вона кінчиться. Одначе німці цього всього ие бачили, не не- напала на демонструючих ро- 
режнли і є незвичайно цікаво слідкувати, як з математичною точнктні бітників 
іювторнтєтьса на німецькому ірунті щераз та сама історія і як люди нічого 
взаімно від себе не хочуть навчитись.

“Комуністична партія Німеччини, що на її конто треба записати дво-

Склад делегації був ундівський, а в нему такийсподаря
зубр, як (Хтап Луцький, дідич і посол до польського сонсїХ. 
Ми вже подавали, як на Україні їх приймали, що їм казали, її 

Сам Остап Луцький розвівся там похвалами

страцііїні походиі селян, але і^оли ма
ніфестанти не хотіли відступи
ти навіть перед лезами ба гне- 
тів, тоді вїхали фашістські 

Багато де-
маюіь до аірдчення і по третє з тих, що в комунізм вірять. Ті монстраНТІВ поранено Й ареш- 

Частмна делегації вернула вже до Галичини, а частина по останні найдуриіші і тому їх найбільше. Гасло до розрухів кинули иаемні ховано. Трох поліціянтів від- 
їхала на Дніпредьстан. "Діло" з 9. травня каже, що “на Радян- ,гентн КоїИтерму". мовили послух, бо вони не хо-
ській Україні наших кооператорів вітали всюди дуже сердечно".

що вони казали
дневний пролив крови ні вулицях Берліна, складається з потрійіюто еле
менту; передовсім з тих, що з комунізму живуть, по друге з тих, що иі- "козаки В масу 
чого ие

на адресу радянської кооперації, мовляв, ми не приїхали спо
стерігатн, але вчитися у вас

Цей Юда каже, що це не його побратими Цергібе.іі прол- тіли стріляти в безборонну 
Далі теж Діло із слів кооператорів каже, що “дотеперішні 1я.іи робітничу кров, що це зробили “наємні агенти Комінтер- масу.
досягнення Рад. > країни в ділянці сільсько-господарської куль- Ну". Цей Юда твердить, що німці не пережили, не бачили ре В містечку Маркушів (пу- 
турн зробили на наших відиоручниках величезне вражіння. За волкзційної боротьби, такої, як українці. Юда забув січневі лавської округи) демонструва- 
га-іьиі їх вражіння з побуду на Рад. > країні є двоякі: наскрізь дНі 1919 року, каповські путчі і инші бої в Берліні, Гамбурзі і ло в день 1. травня 1,000 селян, 
додатні в ділянці національній ( украінізаційиіи) і державній. - по цілій Німеччині. Український Юда дальше власного носа не В любартівській окрузі прий- 
та відємні в сощядьно-економічній. ‘ бачить. Він пишучи цю статтю, забув про те. що писав на по

Тепер ви спитаєте: чому двоякі? А тому, в кого немає| ЧЯтку. й далі оповідає нам otb іїют • 
власного виразного обличчя," той його не побачить і на мишо !

»
КИТАЙ “ЄВРОПЕЇЗУЄТЬСЯ".

шли селяни в місто, щоби 
робітниками взяти

"Щоби jyjy-ttn берлінські водії з І. І 2. травня, треба перш за все участь в дсминстрацінному не
спільно з/

1 і/і
. І ІшшшШ



лАНГЛІЙСЬКА КОНСЕРВАТИВНА ПРЕСА 
АТАКУЄ ЛІБЕРАЛІВ.

ги коні- аріяту, щоб ствердити, "ЕкгИріч-у ІІоринн.-ґо". котять 
чи п|»акднва »• ііого.іо» ка. що по-, ,#атцртн сліде нового палкар- 
<-ол Сипула був ластрілониіі і*к# по. і і цін ного злочину і цьку 
на форті 1>ма

Співпраця пешч-івсмгих пал ! ка підіймана чагто пі ну рядово»' 
карів з паїіціь». державного ко пр«ч-о»і маг на меті підготеалю- 
миаріяту говорить сама іа і-є нання пог|юмннцьких настроїв 
_j*. І цим разом Газети в іюді п(юти комуністичних послів.

і Омслько скрутив цибух і пе- 
. |>сдав кисет з газетою Калени-

! кові на віз.
Продаєш?
За триста!

— Дають?
Ну, ти, сірий, не викидай

ВОЛИ І ЩО З ТОГО ВИЙШЛО.ють на комуністів. Та нагін

(Написав П. Нечай.)

буде багато клопоту й що він 
буде недовговічний. - 

Лейборитська “Дейді Г е- 
ралд" вітає партію праці, ще 
перший раз в Історії показала
ся найсндьнішою в країні не 
тільки над буржуазними пар
тіями, але й над комуністами 
“ДеЙлі І'ералд” домагається ! 
від Балдвина, щоб він зрезиг- 
нував і віддав владу “народ-, 
ньому вибранцеві" Рамзеєві 
МекДоналдові, закінчуючи, щз | 
єдиним льогічним BHCHOBKOV

Капіталістична преса невдо- 
во.іеиа вислідом виборів у Ве
ликій Британії. Консерватив
на преса гостро атакує лібера

лі вони роїби.ІІІ 
тим ДОПОМОГЛИ МсК- 

Доиалдові та його партії.
Буржуазна преса взагалі не 

бачить потреби існування лі
беральної партії: І має рацію 
Партія праці успішно заступає 
тепер собою і своєю нлятфор- 
мою ліберальну партію. Лібе
ралам тепер залишається : ре
акційнішим перейти до кон- 
серватів. а поступовішим д-> 
партії праці н на тому цокіп- 

існуваиіія, що, розу
міється, невдовзі й станеться.

“Мориіні Пост" каже, що 
Лойд -ІДжордж може собі те
пер загравати тим, що від йо
го голосів залежатиме уряд, 
але він переконається, що та
ка поведінка не зміцнить його 
політичної авантури.

“Дейлі Телеграф" іаклика1 
Баллвина до "відбудування" 
свого міністерства (бо багато 
його міністрів провалилися) і. 
не резигнувати, але чекати зі
брання парляменту іі там пріні- 
ти з такою програмою, над 
якою опозиція зломнла-б со
бі голову.

сіна!3. уже надуматися 
кий.

не малень- - Добрий базар..
Каленик лежить на возі, О-Каленикова мати в одну ду- Таки-ж треба подумати, 

Думай, та щоб уже не
АНГЛІЯ МАЄ 9,560 МІЛЬЙОНЕРІВ. і мелько схилився на полудра 

!бок
шу мамо?Хазяй—- Женився-б сину 
кн-ж треба в хату. Я далі вже 
не здужатнму сама управити-

курять і чвиркають 
Уже снідав?
Купив оце чвертку.
Ну, то сідай на віз. 

Виймає Омслько з кишені 
чвертку, шльопає нею піу лівій 
долоні й умощується на *Озі. 

Будьмо...
Здоров пивши 

Закушують салом з огірка-

лів за те
голоси и Уряд, що збирає доколовшії ховується 8,747. При тім 6,4*5 

податок- в Англії, опублікував людей дістає річно до 100 тн- 
недавно статистичні дані за|сяч доларів доходу, 2,045 ду ш

до 200 тисяч, а 278 людей 
до 250 тисяч дот

довго
Припікає вам? >
Хіба-ж, сину, таки й не 

допече? То те, то друге: "Чо
го таки ваш Каленнк, бабо, не 
жениться?”

Каленик чвиркає.
Такн-ж і народ у нас 
Народ, сину, такий. З та

ким і ми з старим звікували, 
і тобі з ними вікувати треба. 

Яке їм діло до мене?
Кожне женить

ся, бо то-ж у хазяйстві без ха
зяйки діло плаче. 

Повигадують...
Не з нас пішло, сину

ся в господарстві.
— Та нехай...

Нехай та нехай. Женнв- 
ся-б. Чи старим парубком о- 
так і вікувати думаєш?

І чого ви? Одно 
їжся! За що я буду женити- 
сяч Грошей немає 

— Якось би стяглись. Тепер

1928 рік. Виявилося, що в Ан 
г.іії є 9,290 доларових мільйо- ; "‘добуває’ 
мерів. Поміж тими “бідними річного зиску. Скільки то в тих 
находиться 543 мільйонерів в доходах криється людської 

І фунтах стерлінгів (один фуіг кривди!

ч ч-

же-
дли справжніх консерватів і j 
справжніх лібералів є злучи 
тися в один табор

стерлінгів рівний 5 доларам ). 
Пересічний річний до’Уіл кож 

\ ного з тих "стерлінгісгів" пе 
•’ І ревищуе 500 тисяч доларів, а 

несправжні ліберали певно |,аз0м мають вони 250 мільйо- 
повинні перейти до партії пра- шн доларів річного прибутку 
ці. Це мусить бути другий 
Іріщічний висновок “Дейлі Ге-

- При цій нагоді треба прига
дати. що в Англії є 1.500,000 ми

Будьмо...
Та допивай...
Іван-не-е! А йдіть і ви 

до нас снідать. Та гукніть і на 
Дмитра, отам тільки що лаяв
ся з циганом!

Воли?
11 рола ю, та щось не дуже

(півтора мільйона) безробіт 
них і що там 200,000 майнеріп пішла мода на дешеві весілля

То колись було
"Несправжні" консеврати

чиги своє ЗвиклиІ ПОПОВІ, Іі їх родини пухнуть з голоду
І тільки завдяки тому можуть дякові, горілки та музик поста-

і чай.. Он людські запишуться 
в сільраді та її живуть ще кра 
ще, як вінчані. Так би й ти 
А коли що, то воли можна й

Мільйонерів в доларах пара там бути тисячі мільйонерів

ралд".
Лондонський “Тайме” зв.і

і

ЩО ЧИТАЄ МАСОВИЙ ЧИТАЧ НА РАДЯН
СЬКІЙ УКРАЇНІ.

4лн.є вину за ціле положення іь, 
лібералів, але, каже, що ляка
тися нема потреби. "В мину 
лому найдено було вихід з та
кого самого положення" (лис: 
Зіновєва?), каже "Тайме", і

питаютьпродать. Kitft один є та при
купив би по весні другого, а 

І за остачу можчі.і й весілля
То я-ж збігаю по пів-. Торговиця ворушиться й го

монить." Через увесь майдан 
обабіч стоять рядами вози, а 
вздовж між возами вулиця. 
Коло возів 
телята, вівці, коні 
ють, вичікують покупців. На

кварти.
Омелько, Каленик, Іван та 

Дмитро жують сало з хлібом, 
здоровкаються до чаркц, гомо
нять.

^Розмова жвавішає:
О, Посип!? А йдіть до 

нас снідати 
Під обіди коло Калениково- 

го воза свій окремий ярмарок: 
десяток чоловіків і4півдесятка

сплавитиУ 8-ох фафрично-заводських 
клюбних бібліотеках Винниць
кої округи на Радянській Укра-

Гоголь .. . 
Короленко 
Хвильовий

151
Чого вам так закортіло 

Женитися? Ідіть самі та її же
ніться. Не бачив жінки, щоб

147
воли, корови, 

реммґа-
142його можна найти зараз.

І справді ця велика капіта 11 а ведена таблиця показує, 
що для читача-робітиика авто- ! головУ гризла

ші просиджувано че(>ез цілим 
рік від 1. жовтня 1927 р. до
І. жовтня 1928 р., які твори і І рн-американці є найлегші ідо-І Такої, сину! 1 в кого ти
яких письменників найрадше стушііші за всі інші. вдався? Батько твій, покійнії- баті, верещать поросята, ку-
читають масові читачі. Клюбні “Мені, каже] 40-літній меха- чок, ще до призвів женився, а 
бібліотеки були : у цукровиків пік, подобаються особи, що Iти он уже з бородою її нежо- 
4. у харчесмаків 2, у хіміків 1 їх змальовується тим, що 
й у гірників І. Книжки 6‘рало- ! незвичайні, 
ся під увагу'Го.тбвно

дієтична газета найправильш 
шХчДУ зсуджує
бритійським капіталістам не 
ма потреби навіть тоді, коли 

“Дейлі Мейл", найрсакціїїні- МекДоналд перебере владу і 
‘ ша газета у Великій Британії, остане при ній.

Ліберальна “Манчестер Гар-
діян" • ВИСЛОВЛЮЄ опінію, що

в часі виборів при допомозі лібералів по
вільну; |>ук> 

соціяліс ТИЧИНУ

возах похропують годовані ка- IБо лякатнеч
іАрікають півні. Понад воза
ми ходять чоловіки й жінки, 
мацають худобу за хвости, за 
вим’я, у зуби заглядають, 
цьвохають батогами, торгу
ються спокійно й байдуже або 
лаючись і божучись на всю

натнивони молодиці» голосно лементують, 
регочуть, співають. Під во
зом, на спокусу безпритуль
ним. лежить купа порожніх 
горілчаних фляшок.

Каленик червоний, розхри-

Нехайз сильною волею., 
тих авто-1 при чому подано так цікаво її 1 

рів, які в кожній бібліотеці ви- закінчено, що мимоволі віриш ] шукаєш? 
зичувались не менше 25 разів в них”

каже, що консерватн забагато 
уваги присвятили ліберальним Чи, може, до пари не під-
аіггаї оністам 
й тим лишили 
“зрадничому 
ворогові".

“Лейлі Експерес” каже, що 
кожна партія, яка забуває, ш і 
"нація перша, а партія друга"

і, мамо, для чого заводи-трий небуді» уряд зможе ієну 
вати “комфортабельно". Га
зета висловлює думку, що Бал

на рік. Бібліотечний відділ торговицю.
Інший чоловік стане коло 

чийогось продажнього коня 
чи корови, закладе руки за 
спину й дивиться

і цієї таблиці теж видно ти оті балачки?
Винницької округи прослідив!зріст попиту на книжку укра- 
таким чином 7,(МИ) гомін кни-іїиських письменників. Правда, рі вже бабують, а я і помру 
жок, що вони були між чита-1 масовий робітничий читач ці онуків не бачивши? Куди во-

А як же? Людські мате
статів, стоїть навколюшки у 
возі перед Омельксгм і махає 
руками: ч

днин повинен остати при вла
ді до скликання парляменту й 
цим дати час і можливість 
сформуватися лейборитсько- 
ліберальному компромісові.

Мусій.

кавиться головно старшими но годиться? Чи" ти в мана- 
Завважуєть-1 стир налагодився? Коли-ж не- 

складено І ся, що Франка, Левицького, має тепер тих манастирів. По- 
Мирного й іншних читають і розгонили! 
цікавляться головно тими тео
реми, в яких відображено по- 

З прочитаних 7,000 книжок бут робітника й селянина. Так 
припадає на поодиноких авто- само помітне зростання

вости у масового читача до 
художньої літератури, їцо за
хоплює своєю фабулою і до
бре розгорненою дією.

нами дивиться 
не рухаючись, аж поки хтось 
ненароком штовхне його. Чо
ловік позіхне, сплюне її піде 
далі, щоб далі знов десь стати 
коло худоби її дивитися, диви
тися. Бо який же то й базар, 
ЯК не обійти його й не посто
ять КОЛО КОЖНОЇ корови, коло 
кожного коня.

<LНу скажи, 
ти-ж Омелько Ниткарок?

Омслько довго дивиться на 
Каленика посоловілими очима 
й плямкає губами.

Інші частуються, і кожний

ну скажиПідсумовуючи усі їхні дані письменниками 
на підставі обліку 
список тих авторів, які є 
любленцями робітничого чи
тача.

дістане поднчннкн. 
Ліберальна “Дейлі Нк»с” ні 

рить, що в новому парламент
у-

Баба Вівдя зажурено хитає 
їй манастирів шко- 

порозгонили, і на Кале- 
отакий удався?

головою
їдаПЕПЕСІВСЬКІ ПАЛНАРІ И ФАБРИЧНА ПОЛІЦІЯ 

СТРІЛЯЮТЬ ДО РОБІТНИКІВ.
намагається розказати друго
му про своє горе. Молодиці 
встряють у розмови, ніяк не 
перекричать чоловіків! Омель
ко нарешті збирається з дум
ками, обнімає Каленика, лягає 
йому на груди головою, підпи
рає рукою шоку і, розчепив
ши рота, от-от вивихне щеле
пи, високо-високо заводить:

. ..Малому много-нсрозумного...

Піка-тика жаль
Наче-ж і недурний, і роботя
щий, і чарки не цурається, а 
дивись
Хоч би так довелося на вікч

рів
Дж. Лондон
ÇilIK.iep ..........
Велс ................
Жеромськнй
ґоркиіі............
Келерман .......
Вніїниченко ... 
Сейфулина ....
Лок ................
Франко ..........
Романои .. .
Коцюбинський 
Шевченко . ..
Мирний ........
Вовчок ............
Фарер ............
Оренбург .......
Толстой ........
Гладков .... 
Вересаєв ........

394
Омелько Вишкварок став ко

ло пари до&рих волів і заснув.
То пак, він не-заснув, бо ди

вився на волячі хвости і навіть 
думав:

286
271
254

бурлакує парубком
Дня Зо. квітня ма бажання | форту і бе.і ніякої перестороги 

робітників ирнцдипчпх у фабрп j почали стріляти в робітників, 
ках амуніції на форті Лема, у даючи сальву за сальвою. По
вертані*, вдався посол -4 "ііпу.іа}.іоккіім нихйдом від порТікрні 
на ге місці1, щоби відбути віче, вибігла пешч-івська боїика, та 
Тон. ( їіпу.іа ириішіоб перед фа- 
брику в го;иіні -5-ій ио полудні.
Чеки непі на ВИХОДЯЧИХ іюбіпиі 
ні в, він імммшияв л кількома 
робітниками, які його ііі іііи.ні 
Незадовго зібралося коло посла 
поважне число робітників, які
кликала других, щоби йшли охороняючи його, перед нападом 
на зібрання. І’івночасно зібра палкарів. 
дося під фортом кілька пеікч іи 
цій, що дали знати фабричній ся до помешкання посла Сипу- 
ПОЛІЦІЇ ІІ|Ю віче. Поліція ВИ- .111 ЯКИЙСЬ Оеібник, ЯКИЙ ТВС|ь 
бігла по хвилі за димно бріїмо»» інв.іцо прийшов від державно-

поколихати онучатко та відпо
чити за невісткою перед смер-JL. 247 В РУМУНІЇ Б ЮТЬ УКРАЇН

СЬКИХ ЖОВНІРІВ.231 тю.
J 213 Добрі воли.

Думав і позіхав. Люди тов
клися, штовхали Омелька, а

— Та, як же воно буде, Ка- 
леиику?

— Ніяк... Немає підходящої
Посол Андріящук був прине

волений інтервеніюватн «у мі
ністра війни в справі побоїв 
українських жовнірів за нез- 

! нання румунської мови. Мі
ністр внеказав побажання, що
би подавати йому до відома 
мрії* так і случаї побоїв.

214кож стріляючи до зібраних. 
Настали паніка. Поліція іі ие- 
нссінці вганяли за )юбі гниками, 
а(іештуючи кого пОиало. Гор
стка озброєних робітників І 
і|кірту иідіі|юьадп.іа посла Си
пу л у аж до вулиці Госттіеької.

він стояв і дивився на волидівки.
— Чого-ж немає? І в Кири

ла Попа йди дівка гарна, ха 
зяйська. Стара Мокрина не раз 
уже закидала слово про сватів, 
та й у Макаре Коломаки 
чого-ж не дівка? Лантух жи
та сама 'підіймає! І вибирай 
хоч ту, хоч ту.

Нехай подумаю.
Чого там думать? Час

І-ех! Тільки жаль мені на йоти* 
свого—

...Оженив він мене малолітнього— 

..Малолітньої о-малойумного—

І почало йому здаватися, що 
, ці воли уже десь бачив. Де він 

їх бачив?

211
196

_ 193 
.. 191

от ніяк не згадає. 
— Здоров, Омельку! 
Омелько підвів очі від воля-

niBTO|S десятка чоловічих 

та жіночих голосів вплітають
ся в пісню і ридають про сина 
"нерозумної у" та про "жінку 
нехазяєчку”.-

189
174 чих хвостів:

Каленик?!
Каленик чвиркнув через по- 

пелясті^о вола дугою. 
Закурити є?

і
В годині 11.30 ночі згалосцн 171

, ТоваришІІ Відновляйте пе
редплату на “Українські Робіт
ничі Вісти”!

lu
161 (Кінець буде.)
152

4

Не гаразд і з “Красіним" 
лівого гвинта
зав, що в румпельному відділі зламався чавун
ний погон. Виявилося, що натиском криги 
зламало обмежувач стерна і масивну крицеву 
петлю, на якій стерно підвішено. Лишитися 
на оцих льодах без стерна перспектива пога
на. Звісно, корабель, що має бортові гвинти, 
не є цілком безпорадний, зуміє, може, вивезти 
з льодів, але де аж ніяк не легко. Треба, хоч 
що будь, підшукати яко-мога лекший вихід з 
льодів Може найдете просто чекати, поки 
крига розійдеться під вітрами. Але чекання 
віддалить на невизначено довгий час мету екс
педиції. Чухновського бере нетерпелячка. Яс
краве сонце, що було за супутника нам всі дні, 
доки ми йшли повз берегів Норд Остлянду, де
далі менше визирає з туманів. Синоптична 
карта Березкіна все більш рябіє чорними кру
жалками суцільних хмар.

10. липня.

В 16-і її годині 10-го липня туман трохи роз
віявся. Коло літака енергійно працюють меха
ніки. Мені треба допомогти розгорнутися Чух- 
новському, коли літак підійде до старту нордо-і1 “ісця перепон
вої доріжки. З кількома кочегарами іду на ли-|вии поріг в кінці доріжки, якого нам не по- 

I жах два кільометри від старту 
видко, як Чухновськин починає кружляти по| Борис Г ригОрович так і не розібрався в цьому 
аеродрому, простуючи до нас. Трівожно див- хаосі червоних плям. Мотор скидає мене з 
люсь на машину, що перехиляється з крила на КРИ13 ■ я» сковзаючись, сторчакнув в талий 
крило : елерони її чіпляються за сніг. Чи підій
де до мене машина по горбках і проталинах?! Чухновськин дає Ьовний газ. Ми розгой-

3 великою обережністю веде машину Борис дуємо машину за крило, щоб допомогти їй 
Григорович. Щоб бачити поверхню аеродрому, »рушитися з місця. В цю мить з верхнього

він, висунувся до пояса з машини. Нарешті, 
літак підповзає до стартової доріжки. Лижі 
продавили у талону снігу слід завглибшки 
з иівметрії. Мокра крупа голубою доріжкою 
блищить до самісінького корабля. Ми кида
ємося до лівого крила машини, ц^об дати змогу 
Чухновському розгорнутися на місці і стати в 
напрямі старту. Але, щоб пробігти 20 кроків, 
які віддалюють нас від машини, треба витрати
ти чимало часу й зусиль. Що-крок, то я про
валююсь все глибше, а вже недалечко коло 
крила, загрузаю до поясу в глибокий сніг. 
Вода холодними струмками ллється за високі 
чоботи. Але про це ніколи думати. Чіпляємо
ся в алюміньове крило, і літак, працюючи пра
вим мотором, круто розгортається на 180".

Зламало лопасть 
Сьогодні водолаз Жолудів ска

ту рельмого юГа вистромляється червоне облич
чя Олексіева він махає (іуками. Підбігаю 
знову до літака. Але це тільки так говориться

"підбігаю”. Загрузаючи до пояса в снігу, 
руками й ногами караскаюсь по кризі в сніго
вій хуртовині, що її знімають пропелери. Лак, 
отож, не підбігаю, а підповзаю до літака. У 
віконце висунулося зелене обличчя Блуфщтей- 
на. Він на митах пояснює мені, що' в нього 
нема води, щоб пити. Треба накласти снігу 
в лійку з-під бензини. Подаю лійку у вікно, 
махаю рукою Борисові Григоровичу.1 Все го
тове. Що - сили розгойдуємо машину. Вона 
повільно сповзає з місця. Всі мотори відразу 
включили на повний газ, і літак біжить доріж
кою; гейзери води від розталого снігу б’ють 
з-під лиж навкруги.

' Але Борис Григорович скеровує просто на 
зрадницький поріг,'про який я йому щойно 
говорив. Він зламає лижу. Зараз машина втра
тить швидкість і або вгрузне в купу крижаних 
горбків, або збавить газ, щоб зупинитися. 
Але все гаразд. Від штоичка в ледяннй поріг 
машина підскакує в повітря і плавко здійма
ється вгору.

Дивлюсь" на годинника в 16-ій годині 30 
хвилин..

Літак покружляв над нашими щоглами і пі
шов в напрямі на зюйд-ост в бік острову Карла 
XII. На обрії хвиля густого туману, що, мов 
димова завіса, котиться в наш бік з лівіючи.

Коло борту зустрічаюсь із заклопотаним 
Березкіним.

.“КРАСІН” ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!
читайте і розповсюднюй

те ТАКІ ЧАСОПИСИ И 
ЖУРНАЛИ:

У
в -rh

ПОЛЯРНИХ ЛЬОДАХ.
НАРИС М. ШПАКОВА

"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" 
одинокий український робітни
чий часопис в Канаді, виходить 
три рази на тиждень. Перед
плата: $4.00 на рік, $2ДО на пів
року.

"♦АРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ" одино
кий дійсно фермерський україн
ський часопис в Канаді, віо бо
ронить Інтереси працюючою 
фермерства. Передплата: $2ДЄ 
на рік, $160 на півроку.

“РОБІТНИЦЯ" одинокий журнал 
в українській мові для працю
ючого жіноцтва, виходить два 
рази на місяць. Передплата: $ІЛЄ 
на рік, 80 центів на півроку.

-СВІТ МОЛОДІ" одинокий журшл 
в українській нові два україн
ської роб.-фарм. молоді, виво
дить раз на місяць Передплата 
лише 50 центі* на рік.

Передплату на попнші часописи 
й журнали посилайте або на Іма 
кожного часопису зокрема, або т 
іма й адресу:

WORKERS AND FARMERS 
PUBLISHING ASS’H Ltd. »

Cor. Pritchsrd A McGregor SU 
Winnipeg, Man.

(Продовження.)

Згідно із спостереженнями штурманів, за 
останню добу нас .«дрейфувало на- 8 миль. 
Підсилюється дрейф до норд-осту під впливом 
зюнд-вестовнх вітрів, що інколи переходять 
майже в чисто зюйдові. Дрейфує нашу льо
дину, дрейфує і тороси, що навколо нас. Ді>і_ 
далі ширші стають розщілини навколо нашого 

' аеродрому.
Скупа полярна весна таки нагадує про себе. 

Сніг зсідається. Сонячними днями лижі не

Чухновськин встає, щоб ще раз орієнтува-; 
тися в напрямі розгону. Безладно розкидані 
червоні плями гострю офарбованих перюпон 
збивають його з пантелику. Він робить рухи 
рупором і щось кричить до мене. За гуркотом 
моторів нічого не чути. Підхожу до літака 
і, переборюючи опір повітряного струмка від 
гвинтів, лізу по слизькому крилові до Бориса 
Григоровича. Пояснюю значіння червоних плям 

Мене турбує великий льодо-

I

сковзаються по його поверхні, а, хлюпають 
у воді Лижі з розгону залізають під тонку
плівку великих таловин і, не встигнувши удер
жатися, відраду потрапляєш по коліна в кри
жану воду.

__ Але це нічого, ко.ін-б світило сонце. Гчсті
хвилі туману раз-у-раз обгортають небо. Іноді 
туман 6v

Звідси мені ! щастило знищити цілком. Мені здається, що
такий густий, що на кілька метрів

від коре&а
В 2-ій годині ііочи проти ІО. липня, знову 

з'явилося ефнце. Чухйовськин налагодився ле
тіти. Але.

нічого не видко.

сніг.
вітившн. коли заводили мотори, 

сонце по-зрадницькому "сховалось, і аеродром 
знов)" а густому тумані. (Далі буде.)

fer !

L
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ-. ВІВТОРОК, 4. ЧЕРВНЯ І«29. Сторона 3.Число 66.

■

і*



Сторінка Робітничого Запомогового Товариства
« *

тсгорично забороняється вжи
вати всіляких спиртових і вза
галі підгоиистих напоїв (кава, 
мінний чай тощо). Насамкі
нець. зважаючи на те, то нер
вова система бере важливу у-

часть в регулюванні серцевої 
діяльностн, таки* хворим або 
зовсім не можна курити, або к 
вони 
мало.

гів-ь і працювати пал самим ео-; 
<'юю. щоб ніап, як вггти 6о|ят>- 
бу проти внінекукачіи 
И|мщю*> над побільшенням сво
го знання.

НА МАСОВОМУ ВІЧУ РЗТ.
І яНА СЕРЦЕ. ПОВИННІ курити дуже Дня lô-ro і 16-го травня віл 

Читаю книжки, чи-Ібулось н Ксмо-к, С*ск. 
таю нашу |юбітнщцг пресу.

но орт ні іа ці й ним справам, на 
які організатор відповідав вло- 

Гплачмо, що телур
МІЄСОІЙ"

Прпф. 11. Губгрі/ііщ. віче Р.а.Т., на якому говорив 
/«. Пглгшок. організатор ТОВ. ЦіИбМОВі ЬКІІІІ 

іі|яі значіння і розвиток ІЧкїіт 
ничого Звломотового Товари
ств*. На мін овім вічу було око 
ло (И) присутішх. воші с іуха їн 
Промінні поверх 2 годині.

В0.1ЯЮЧ0.
нідновіїтія-я т|юхи праця н нас, 
пічнутьгя ічиільні читання, бо

і€ ріжиі серцеві хворі У од
них хворих серце не може ви
конати ті завдання, що ставить 
перед ним повсякденне життя 
і професійна діяльність. > 
них спостерігаються ріжні роз
лади з боку не лише серця, а 
й цілої о організму (задишки, 
набряки, опух печінки тощо). 
Такі хворі конче потребують 
спокою. Поки не зникнуть ВСІ 
ці, іноді дуже тяжкі, явища, 
поки не зміцниться серцева 
ДІЯЛЬНІСТЬ, ВОНИ повинні суво
ро додержувати дієти, обм*.

■ жуючи своє харчування і що 
ДО НКОСТИ І ЩО ДО КІЛЬКОСТІ!
їжі.

нервовій системі серця, яка ре
гулює серцеву ДІЯЛЬНІСТЬ.

Ось чому ми части - густо 
спостерігаємо погіршення сер
цевої хвороби після тяжкйх 
душевних переживань.

Якщо в

Вестон, ОиііЧИ НУРЕННЯ шкодить? ло неї нори наше членство ста 
до байдужне ю освітньої при 
ці. ІГя ланіті, чому не прихо
дять на спільні читання, we бу. 
ла відповідь: — Чого я тим пі-

ДЯКУЮТЬ ЗА ДОПОМОГУ.На скорочення людського 
життя впливає багато чинни
ків. до яких безумовно треба 
зачислити також і вживання 
нікотини. Хоча деякі дослід
ники вважають курений тютю
ну за нешкідливе, одначе ве
личезна більшість учених 
твердить, що тютюн виливає 
на скорочення віку людини.

Вже 1868 р. науково ствер
джено, що пересічний вік кур
ців треває 48^, року, а не-кур- 
Ців 59 і/3 р. В 19)1 р. 
мериканське асекураційне то
вариство подало такі дані про 
180 тисяч асекуроварих членів: 
від сто старих людей, що після 
обчислень мали вмерти до о- 
значсного терміну, вмирало:

не-курців тільки 59, 
вих курців (що тільки деколи 
курили) вмирало 71, звичай
них курців — 84. 
курців вмирало аж 93. Один у- 
чений задай собі праці пізнати 
сто старців, що мали вже по
над 90 років життя. Десять з 
них мали понад 100 літ, а всі 
інші мали 90 до 10» літ. Вияви 
лось, що того віку дожили 42 
некурці, 42 ті, що зачали ку
рити* щойно на старість і 16 
курців. Зауважено, що ті ста
рики 
люльки, 
як иапіроси.

І чи не краще триматися то
го правила: Хто не курить, ща
дить здоровля і не пускає сво
єї праці з димом*:----- -

нсналого-

ЩОБ ЗАВТРА НЕ БУЛО 
ЗАПІЗНО.

Товариш організатор широко 
розказав іі|ю то, яке забезпечен
ня приносить ця організація 
своїм членам і скільки вона ви-

серуевих хворих, 
опріч серцевої хвороби, спо
стерігається ще й оілаблен- 
ня нервової системи, то таким 
хворим ми радимо зміцнюва
ти їхню нервову систему ліку
вання водою, електрикою, а 
тцц, що не мають можливости 
Вживати таких лікувальних за
собів, робити хоч холодні та 
теплі натирання. Останні ко
рисні ще й тому, що зміцню
ючи нервову систему, ми ра
зом із тим зміцнюємо й загар
товуємо ввесь організм, а.силь
ний організм лекше зносить 
всілякі Заразні й застудні за- 
хворунанПЯ,4які можуть у. знач
ній мірі погіршити основне 
серцеве захворування.

ду, я в дома прочитаю.
Гадаю, що тепер ми ні и.ме 

моє я щиро до освітньої праці іі

а налоговнх
( іцею доіюгот бажаю виє то

пити найщирішу тоїеірім-ьку 
подяку, як Головному Зарядові 
Р.З.Т.. так- і ві.ці.юному за ви- 10,ШХ,ІІП! *°Р«* і шкмортаого 
плачений мені запомоги в і умі іііліі!,м чомерших. Гакож но 
852.50 на час Моєї .лабостн. ЯГІШВ тов Клибажикький 
Тіікеамо я кличу тих товаришів 
і товаришок, що ще не є члена-

іаохочуватимемо іишнх еимна 
гиків до читання іюбітпнчо) 
преси і літератури.

платила за чає своїх» існування

/>. ('. Кор.иан.ріж-
шшю між Р.З.Т. іі аі икурацііі- 
ними компаніями, які створені 
для бианееу, а не для. добра |ю 
бітників і фармерів.

Не забув організатор ро.’каза І! Ііренті|Я)(ід, Uiit. иідбулись 
ТИ И)КІ прнют і сиротннець, ЯКІ МІСЯЧНІ збори ІІІ.ТДІ IV Р.З.Т. 5. 
закупило Р.З.Т. тля своїх ч.те грання. Вже після іборів, по 
ніїн-тариків і калік, та для єн- падудці, мш відсвяткували рів- 
торгв. На його заклик оголоси- ночасно день перше травня. Н 
лось 6 анлікантіи. Гадаю, що нас немає своєї орхест))» й тому

годі було иетроїти концерт мі- 
тіні* на день першого травня.

Tou. V. Нагрій ііеремовів у 
своїй промові, як народжува
лось оте МІЖНН)ЮДІІК робітниче 
свято, згадав про иіікаґовськнй 
страйк н н[ю псі ті бої, що їх 
звели працюючі усього світу в 
обороні права на вулицю й де
монстрації в день першого трав- 

ньої організації ТУРФДім. У" ня. І зараз потекла робітнича 
своїй промові вій закликав при- кров на вулицях Берліну, до- 
еутних членів до читання і ім-піД'лнлпеь саме в іень ие|ішого 
домлктиіїїія.-ике можна дістати травня.
тільки в робітничих пр?аніза Відмітанням "Ііітериаціона 

бі иерекоианея, що Робітниче ціях. .ту” закінчили мітінґ.
іацомогове ТіуГариетво це орга- Відтак будр ріжні питання Бреитфорд, Chn І'нііьоц.

нізапія, яка опікується нами .......... —...... . ■■ і .....
тоді, коли в нас немає ні сіп, пі 
здоровля.

Кі-мсек, Стек.

ПО ЗБОРАХ Р.З.Т. СВЯТКУ
ВАЛИ 1-ШЕ ТРАВНЯ.ми нашої тик дорогоцінної орга

нізації, ставати в її ряди вже 
сьогодня, бо іантра може бути 
запізно.

Ду яругоі групи хворих, з 
„ так званими вадами серця, та

ких суворих вимог ставити не 
мбжПа. Треба лише пам’ята
ти. то всякий такий хворий, 
носить у собі зародок майбут
нього ослаблення серцевої ді
яльностн й частого захвору
вання серця. Отже він не мо
же жити, як інші, цілком здо
рові люди, повинен обмеж)- 
вати себе.

Людям з такими серцевими 
захворуванням треба насампе
ред обмежувати свою фізичне 
й розумову діяльність. Якщо 
такий хворий з професії моло
тобійця або вантажник, то йо
му треба відмовитися від своєї 
професії. З цього зовсім н ■ 
треба робити такого висновку, 
що всяка людина з вадою сер
ця повинна зовсім відмовитися 
від усякої діяльностн, звнзані 1 
: фізичним- напруженням.

Навіть тим хворим, яким до
водиться фізично працювати, 
ми радимо робити легкі спор
тивні й фізичні вправи, Щоб 
їхнє серце не ослабло ще біль-

курили здебільшого 
які менше шкодять.

одно а-

Лиіі/іііі ІЦун.т.
Всл.шд, Онт.

ТІЛЬКИ РЗТ НЕ ЗАБУЛО 
ПРО МЕНЕ. можна бу.то-б здобути більше 

членства до Р.З.Т., як би Голов
ний Заряд частіше виен.иш ор
ганізаторів. Другого дня тон. 
організатор мав мати спільні 
наради з членством обох ні і ù 
лівІ’.З.Т. і ТУРФДім. але деякі 
члени не були присутні, а були 
не члени, тому тон. Клнбаноп- 
ськнй пояснив значіння-освіт

ї
Я отримав * Ні.50 від Голов

ною Заря іу Г.З.Т. як запомогу 
на час моєї слабості. Мене ви
цілували опікуни хирих Чсрс:| 
чотири тижні Як Головному 
Зарядові, так і опікунам хо- 
рих я виска іую щиру подяку за 
їхню допомогу і труд.

У цій місцевості є ніс багато 
таких робітників, що не нале
жуй. до Г.З.Т. Не один з них і 
мені говорив: — Що тобі з Р.З. 
Т? "Та сьогодня я самий на со-

Ссриевий хворий повинен 
обмежувати себе і що до хар
чування. Коли людина вжив -с 
тяжкої, ситої, гострої їжі, що 
м важко перетравлювати, коле 
вона занадто наїдається, то 
харчотравним органам дово
диться ^йЗдмірно працювати, 
а це відбивається і на серцевій 
діяльності і може спричинити
ся до погіршення її. Особли
во цс торкається тих випадків, 
коли людина перевантажує 
шлунок тяжкою їжею, що дов 
го перебуває в ньому. В цих 
випадках їжа розкладається, п 
шлунку утворюється багато 
газу, який підпирає грудоче
ревну перетинку й погіршу* 
серцеву діяльність. А найбіль
ше шкодить розладнення тим 
серцевим хворим, що схильні 
до нього. Коли такі хворі ne 
реїдають, вони стають ще глад
іні, і через це діяльність їхньо
го серця, і без того ослабле
ного, ще гіршає.

З другого боку, виснаженій 
людині ми радимо посилене 
харчування. Але цс харчуван
ня повинно складатися голов
ним чином із продуктів, «що 
легко засвоюються. Ло то-

Я ПЕРЕНОНАВСЯ, ЩО РЗТ Є ОРГАНІЗАЦІЯ 
ПРАЦЮЮЧИХ.

В першу чергу складаю по-1 за m ro що, ні до банку йти теж 
дяку Головному Зарядові Р.З. не має з чим. та и тому я не
Т. у Вінніпегу за ниплачмшя міг таки перекипати моєї 
мені допомоги в сумі *133.50 
за ча^моєї ішдупі, а так само 
іі тим товаришам і товаришкам, 
що дали ініціативу до зорґпні- 
зупанмн Р.З.Т. Я знаю, що це

дру
жини, 

і 'аме
вим працівникам, товаришам, 
що на зібраннях і по домах, чи 
при роботі пояснювали вагу і 
шачішія робітничих організа
цій та закликали 
щоб ставали їхніми

завдяки отим передо-

члени й ч.іенкнні ТУРФДім 
збудували Р.З.Т і їхня заслуга 
в тому, що вони положили осно
ву під оте Запомогове Робітни
че Товариство.

В .57. ч. “У..Р.В.” вичитав я

працюючих, 
членами, 

зробив і я оту ласку (так мені 
ТОЛІ зливалось)#, вписуючись В 

члени Р.З.Т. Та не довго я таї. і/. fin шнчцк
Форі ФіНМІССС, Онт.

на сторінці Р.З.Т., що тільки 
5 товаришів отримали допомо
гу в сумі *313.50 за час їхимії 
недуги, а зі зніту питої Конвен
ції P. З.Т. я дочитався, що Го- 
лпвнніі Заряд Р.З.Т. виплатив варт-твн Просвіти, на іе.кзв до 
за минулий рік *11,098.77. і реко-като.піцької церкви, хо 
Сума навіть дуже велика, яка див навіть на балі та пікніки, 
допомогла не одному в його най- що їх зчаета уетрокиїа та “па

: рохія”. Та чрий шов- чиє і я 
залишив Просвіту, оставив і

думав, а скоро переконався що 
Р.З.Т. є наша робітнича органі
зація. Вступаючи до Р.З.Т., я 
думав тож, що я іиьо знаю, Я 
був же довголітнім членом то-

ДЯКУЮ ЗА $236.25 ДОПО
МОГИ. *ІІ1С.

Відомо, що орган, який пра
цює надзвичайно мало, той і 
розвивається кепсько. М’ясні 
(мускули) у людей, що не р<- 
блнть фізичних і спортивних 
■прав, стають чймраз тони.і, 
чимраз слабші. Те ж саме б\ 
ває і з серцем. А тому ми ра
димо СбрцСвмм хворим хоч 
потроху робити спортивні 
вправи.

Ми радимо також серцевим 
хворим уникати сильних пси
хічних збуджень, бо всяка змі 
на настрою, а особливо всяке рі повинні якнайменше вжива- 
хвилюваннн й сильне збуджен- ти м’яса і взагалі білкової їжі. 
ня викликають порушення рів- Найкорисніші, для них *<>- 
новаги нервової системи взага- лочні й веґетсріинські страви, 
лі і зокрема відбиваються на| Опріч того, таким хворим на

складаю щиру подяку Го
ловному Зарядові Г.З.Т. іа ви- 
плачений мені запомоги на суму 
*23625 за час моєї нездібності!
до праці. 1 Тнкеіімо складаю 
щиру подяку Товаришам опіку
нам хирих, що відвідували мг- 
lie в Ді у ер, Мав., як також "У 
Вінніпегу через цілий чаї- мо
го каліцтва і потішали, як дій- 
єно товариші.

А зараз закликані усіх робіт
ників ставати в ряди Г.З.Т. і 
других робітничих організацій, 
бо тільки від робітничих орга
нізацій робітник може отримати 
поміч, яку я отримав від Г.З.Т.

Нчсіиь Судимії.

чорнішій хвилині.
І мені пригадали<ь слова 

моєї дружини, що раз-у-раз пі-j і І"'ко-католикіи. Не дістав я
роботи, не мав грошей не мав в 
ЧІМ І І ЧИМ ХОДИТИ II церкву, бо 
треба було найменше дати кво- 
дра на “тану’’, таіі залишив їх.

норії.Дії до мене: III- МЦКІИ де
подіти доларе та несеш на ту 
rkладну. А подивися у tv кни
жечку і побачиш екількп-б гро
шей ти вже був мав, як би три
мав їх у себе. Вже-б і ти маг.

го ж людина повинна їсти ча
сто і потроху. Загальне пра
вило харчового режіму для 
серцевих хворих таке: ці хво-

3 часом я став членом робіт 
ніічііх організацій і тут аж 
взнав я про отой .страшний ви
зиск і і нет працюючої класи кп 

Принду сказати, що-ж з одно ніталоч і його аіт іннмн. В ро
со долара на міс яці. — толку бНлшчііх організаціях я поби
вав я моїй дружині. Пі купити чин, скільки то треба мені вчи-

черевики, а я капелюх за ті і"|и>-
ІІІІ.

Вінніпег, Ман.

.: А-1і

Форда, де в ході єдиного безперервного вироб
ничого процесу, з чавуну та інших металів, 
а також ріжних матеріалів в кінці збирального 
шляху виходять готові авта. Те саме відбува
ється і на чікагських різницях, де темп дії по- 
ковзного збирального шляху точно розмірений 

забиту, знекровлену свиню спрямовують до 
окропу, а далі до машини, що здирає щетину; 
так- само і в хлібопекарнях, розсильних під
приємствах і в усіх інших промислових орга
нізаціях Злучених Держав покована збиральна 
дорога являє собою найбільше досягнення ор
ганізації виробництва.

В Майбутньому соціїртістичному устрої вона 
буде основою господарчих процесів. Тоді ро
бітник користуватиметься не тільки з права 
скорочувати своє життя в процесі немилосерді' 
ного експльоатування машиною, але навпаки, 
весь процес праці буде побудовано в такий 
спосіб, що інтенсифікація відбуватиметься за 
рахунок скорочення необхідного робочого ча
су для обслугування всіх потреб громади.

В даний час капіталістична та особливо 
американська раціоналізація є процес одно
бічний, який1 прислуговує виключно інтересам 
капіталістичного підприємця.

Що-ж собою являє раціоналізація та яке 
значіння вона має для робітництва? Рцціона- гальтерів та рахівників, замінило їхню працю 
лізація це максимум продуктів праці, що йо- некваліфікованими робітницями, при чому во- 
го одержує капіталіст шляхом розвитку мати- ни працюють без помилок. Те саме і з транс- 
нізації та вдосконаленої промислової організа: портовою стрічкою, яка вимагає від живої ро- 
-ції: цього “максимум" досягається шляхом за- бочої сили більшого вміння пристосуватися 
костенілої автоматизації праці. Стрічка го-' до темпу рух) машини та меншої ідатности 
сподар. Темп pvxv стрічки визначує темп руху ДО опору. \ (

виробництві друго-рядних частин. За конве
єром. що його застосовується для остаточного 
збирання, стало на черзі влаштування покова
ного ланцюгового шляху для моторів, для від
ливання чавуну й т. ін.

Форд описує роботу найвизначнішого в сві
ті конвеєра, більш як на одну милю завдовжки, 
шо працює на його заводах у Гайленді. Від 
залізничих рейок, проходячи через ливарню й 
головний машиновий відділ, він збирає відлиг? 
та інші частини й розподіляє їх по окремих 
майстернях.

За посередництвом другого поковзного зби
рального шляху збирається вже готові до вжит
ку матеріяли й спрямовується їх до вагонів, 
які відвозять їх до інших відділів заводу.

Точне використання робочоі сили (тейло
ризм), що виявляється в найточнішому регу
люванні поодиноких дій та найсуворішому кон
тролі, є одною з основ організаційної структу
ри американської промисловости та успіхів 
конвеєра.

Головною проблемою є встановлення най
доцільнішого темпу роботи. У виробничому 

частини по окремих пунктах, повз які тягнули процесі усуваються всі нерівності, всі приско- 
підчас монтажу шасі на линвах, а монтери, реиня й затримки. Система поковзного аби
що рухалися разом з ними, збирали по дорозі рального шляху призводить розподіл праці до 
потрібні частини. останніх меж. З першого погляду на майстер-

Згодом при остаточнім збиранні авточастин, ню, де застосовується конвеєр, відчуваєш по
дробили спробу утворення "збирального шля- див, -спостерігаючи велику кількість людей, що, 
ху", по якому пересуваються окремі частини проте, працюють зовсім близько один від од- 
та переводиться роботу в механічний спосіб, ного; окремі робітники й окремі машини пере-, 
ГКсл* того, як конвеєр зайняв місце в внроб- бувають на певній, точно виміряній, відстані 
ннчому план:, з нього стали користуватися в,один від одного. Так провадиться робота іі у

людського тіла. Що швидче крутиться машина, 
то дешевший один оборот і дужне напружує 
енергію жива робоча сила. На заводі Майленд 
Парк, в Ню Норку транспортова стрічка тя
гнеться півтора кільометра. Один німецький 
професор вирахував, що робітник вагою н 75 
кільоґрамів при тейлоризмові замість 50 гра
мів жиру потребує 339. Другий німецький про
фесор, один з кращих знавців конвеєра, вста
новив, що основне значіння стрічкової системи 
міститься не в механізації передачі, а в можли
во найбільшому використанні робочоі* сили. 
“Науково" експльоатований робітник в 35 або 
40 років зовсім каліка й останнє слово фор: 
дівської раціоналізації звучить: « остаточний 
зріст. Зворушливу картину малює радикаль
ний. відомий німецький журналіст Артур Голі- 
чер, шо подорожував по Америці, в своїй книзі 
“Америка сьогодні, й >автра".

"В Ню Иорку. пише він. мені показували 
робітників, шо фарбують собі волосся. Вони 
витрачають, іцонайменш 10 доларів на славетні 
мишакбві порошки, які збуджують роботу сер
ця підчас праці’’...

Стара кваліфікація вмирає, запровадження 
конторських машин у банках Америки викинх- 
ло на вулицю цілу армію кваліфікованих бух-

НА СКЛАДІ РОБІТНИЧО- 
ФАРМЕРСЬКОЇ КНИГАРНІ

пи завжди дістанете найкращі 
І найновіші книжки! оповіданні, 
повісти, романи, наукові, еконо
мічні, соціальні І нн.(Написав Л. Нукерман).

У НАС Є:

Багатий вибір театральних під
ручників для великих і малих 
драмгуртків;

Найновіші журнали з Радянської 
іраїнн; „
Ріжні ноти для хорі» І сольо-

спіоіа;
Ріжні музичні інструменти;
Перуки, мальоаидла, осе потрі

бне для драмгуртків;
Грамофонні рекорди й грамо

фони.

ЖАДАЙТЕ нашого кжтальога.
Разом а книгарнею міститься 

ІНФОРМАЦІЙНЕ
БЮРО, яке дав всякі породи, ви
конує ріжні прнпоручемна, пере
силає гроягі до старого краю, вмбі- 
рее афіжейвітн, продає шифклртм. 

Обслуга ТОЧНА И ДЕШЕВА. 
Можете сапі яереконатжж.
Пишіть на адресу;

WORKERS AUD FARMERS 
BOOK ВТОВК

У маленьких консервних фабриках Далеко
го Заходу, в поважних хлібопекарнях, в ресто
ранах. де гості самі себе обслуговують, прнн- 
ціп поковзної збиральної дороги -скрізь засто
совується.

У перший період існування підприємства 
збирання окремих частин авта відбувалося в та
кий спосіб: робітники з візками пересували по 
майстернях і приносили потрібні для кожного 
авта частини до місця його збирання. Одні 
довозили мотори, другі шасі, треті-вісі і т. 
ін. Збиральні загони пересувалися з місця на 
місце й досить було якій-будь одиниці виявити 
повільність або неохайність, як затримувався 
весь процес. Відтак стали розкладати окремі

~.Ук

ФІНАНСОВЕ

або
INFORMATION A FINAN

CIAL BUREAU 
550 Selkirk Are., Winnipeg.

(Далі буде).

Іs

•I

НОВА ЦІННА КНИЖКА!
Накладом Робітничо - Фермерського Видавничого 

Товариства щойно вийшла давно очікувана гі дуже ціка
ва книжка з під пера відомого американського письмен
ника Джіма Тулі, в перекладі І. Н). Кулика,

ЖЕБРАКИ ЖИТТЯ
(АВТОБІОГРАФІЯ БОСЯКА.)

Письменник сам колись був босяком. Він в цій 
книжці описує ріжні чудернацькі пригоди життя бродяг. 
В книжці 31 найцікавіших оповідань.

У Злучених Державах зміст тої книжки показують 
на “мувінг пінчере".

Книжку видано дуже гарно, на прекрасному книж
ковому папері.

КОШТУЄ ЛИШЕ 50 ЦЕНТІВ. 
Замовлення разом з належніІстю засилайте до:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard & McGregor Sts., — Winnipeg, Man., Canada.

ЗЛУЧЕНІ ДЕРЖАВИ

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", ВІВТОРОК 4- ЧЕРВНЯ 1929.Сто* вив і Число 66.
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НЕ ВІРТЕ БУРЖУАЗНІЙ ПРЕСІ. |< нублік. і за той чаї ми Ш' чу- тін ь було, коли їм і так добрі* милкії були такі: піп своєї роді
І ».по нічого н («і якусь я Порчу жилося. Так само Москва не не вивчив добре в першій дії і
і політику Ршягамжйіго Соту, прийшла і ne накинула У краї це вже 'Якось не виглядало так.

ка стоїть ким них і чека*., чи1 ик і** (юбнім-я в других буржу ні силові своєї ваті, але menue як повинно бути. В першій дії
ne сілйтутть когг* к, щоби еа-Іазмих країнах .ш|шз." «тчий український нарід, бун Нуднпп Юхим не був подібний
чому стати на Йол мине. І'о І Дальше й самий М. Дух он гуючии. проти рідких гнобите до себе й своєї раті. Bono не 
бітники бігають і* бш амп, а ті . ьмііі пише: "Коли бунт ва лів, подав свою молодисту ру внетарчить молодому хлопцеві

Ук|>аїні відкрив Мої кві анов ку працюючим Росії, щоби приліпити вуса ще й такі, іцо
двері до готового добра у країну, тільними ситами бо|юти< ь він і ітмн виглядає на 10-літ-
ського хлібо]юба, моткове їжа п|юти буржуазії так російської,) нього мушину, або папудруватн
вовча природа легесенько пере- як і української. молоду дівчину, щоби вона вже
могла всі комуністичні теорії і 
своєю голодовою політикою на 
Україні докачала, що комуні
стична революція не ІІОШКОДЯ 
ла'їй нічогісінько!

вгадується, що був бунт ні 
Україні. Хто-ж робив отой

ВПАВ ЖЕРТВОЮ КАПІТАЛУ.

Дня ЗО. квітня впав жертвою батька й матір та молоденьку 
ви пику праці молодий у країн- сестричку. Зорганізовані ту 
ськчііі іюбітнпк тов. Іван Кор- тічині |мтбітнпьи втрати ти одно 
бій. йому було ледвн Ні (віків, го і найкращих боевнх това|*и 
а вже мусів п|ншюклтн важко шів. її невнмонвнм жалем пра
на своє життя. Він мни ніким вадили в останнє иок. тон. Ko 
на !і. поверсі в тутешньому бав |юбіпа тутешні працюючі в мит 
ку і впав відта.м на долину. ннпю, 3. травня. Понад НЙО 

Ще з мажу тов. Коробів іціа робітників праними в останні 
цював в наших організаціях. товариша, його перевезли до 
Хоч молодий сам. а вже промов- Укр. 1*об, Дому, де кін стільки 
ляв нерая до працюючих на у- напрацювався й тут принади 
сяких мітінгах. Його палкої його від Комуністичної Партії

Америки т. М., від .ЧІҐН\Робіт 
ничої Молоді т ка В., під СУ Рі г *'■' 
тов. К., говорив теж тов. Д. 
іі жатібпий похід рушив на чо 

і ви піском Пітні, а гилу топ. Ко)тобіна ЗО вінігів 
Самий співав і як від усяких робітничих орґані ш 

І член оркестри брав активну у- ній. що вк|иїТати домовину но 
часті, в мистецькій праці, ('а- кійного товариша свідчать най 
мий ходив до вищої шкалі і краще, як любили працюючі 
власними силами хотів втрнма- того піонера в клясошгх боях 
ти себе, тому н працював самий Над могилою иопращав в остав 
на себе і иа школу. Ти не до- нє товариша його батько.
Велось докінчити.

Покійний товариш останнії . Кливденд. Оіайо

Ьуржувама мрії * поминала 
<-я при кініт німії і л початком 
весни, ию в Едмонтоні буде ба
гета робіт. Робітники чнтаютї. 
буржуазну И|іесу і думають 
щр то дійсво правда, що іі|ит-а 

Пуржуа ііи хитра іі|*>

,інвіє головами покручують що 
де треба робії ийійп.

Робітники ходять ечорніді, ип 
СНЯЖСНІ голодом і холодом R 
баГвто таких [«бітників, то мо
же і по кілька днів нічого не 
їли. Калтьіістіі наживаються 
і іцюці [«бітника, а самі робіт
ники з голоду іГ|иімяраюгь 

Так справа масти-я і роботою 
Н Едмоитоні. РобІТПИКН не MO

надиш
гоепде про ТІ МНИМІ великі 1*0 
боти В своїй пвнї. А що пан М Лухоїв ький так виглядала на старшу жінку, 

плаче на більшовиків, я думаю. Ійта тут, гадаю, за самими 
бел причини. Панно аматорами, що відкачуються від

Робирикн Перечитали нони в 
кн, ібираюти я і їдуть .ні К.і 
монтону, МОВЛЯВ. « К І.МОПТОВІ 
багато роботи. Впий нлцтнть 
компаніям за перевіа, нрпїтля.а 
юті, до мита, платять ля їду, 
слання і т. ЧН-' Так |н*бітнт 
себі- ииінить. не роздумуючи на 
перед, чи буржуа та П|м*ея ня 
Ще П[МІВДУ, ЧИ бреше. II 1*0411 
тая новинку, зараз збирається, і 

''їде.

що теж не
покинув він якісь фортуночку характеризації, моаіяв, не тіп
ни Україні. І чи не тому отакі замащувати обличчя.
панн, скалять зуби на бі ї м нони кож було-б добре, щоби в май ' інволюційної промови слухали 
кін? Та я порадив би таким па бутиілму призначити одного то тисячі іюбітників. Мііого разів 

бунт? Про те згаданий пан не ним, щоб втерли собі табакн під вариша. який мав би часами гн п)юмовляв він і до україпсько- 
кажс. Розуміється, що такі .тю- ніс, а то іі скорше виплачуться, іспти <"**тло. як цего потрібно, го робітництва. завзиин№|и до

щоби а поміж иублпки НІХТО не' боїЮТіЛи 
оглядався і пс говорив: — зга | капіталом 
сіть або засвітіть світло.

Теноргнко.

и А та-

жуть найти ринку на свій го 
чан Не можуті, м рола ти своєї
с*лн. Ходять'і в арі каюті, ва ш, як Духоеський, бунту не 

датю, нарікають на тих |*обилн, бо по що-ж їм бунту ва
/. Г/юмік.

Ьдмонтон. Адта.СВОЮ
центів, що ЇХ обдури III I! era 
рім краю, обінюючн їм па к ї.т» 
а то и більше на ієні Аж тут СПОРТОВИКИ ВСТРОЇЛИ КОНЦЕРТ. Оплка, Оит.ІНе раз є дописи ^місцевостей 

в “У.Р.Н.", що в такій то, місце 
ноі-ті є велике безробіття І щоби 
робітники jtr їхали туди. Тад 
той час несвідомі | «бітники го 
морять, що то не правда, що “У. 
РІГ.’’ пишуть і їдуть до тих 
місцевостей і там Па місці аж 
переконуються па своїй масній 
шкірі. Тоді вже вірять, що “У. 
Р.В.” писали Правду.

Таке і амс^юбити я під тещ*, 
ріиіний час і н Едмонтоні. 
Ііуржуа.ла преса роанпк-влася, 
що н Едмонтоні є і буде багато 
роботи. Робітники почали іїз- 
днтнея до Едмонтону з других

на місці пе|*'і«м'уютіс'і, що 
трудно заробити > он на між 
день Ходять робІТПІІКИ і гоно 
рить, що машина забрала їх |кі 
боту і приходить такий час, де твого» Товариства в То|ишто, 
т]»-ба буде нищити v'iimmv, як 1 >нт-, устіюТн концерт па сила 
це зроби ти робітники у вісім ГУ Довгу Т'.Д. в Торонто. Ще
нацятім столітті в Днілії. Це- іалі-ьо до відкриття концерту 
свідомі робітники так говорять,і йу.іа еа.ія У ЛІД- вже іагрніне- 
що треба машину mimiimi, бо 
машшіа забрала від робітників

іі іругій потішні концерту ВІДБУВСЯ МІЖ ЗАЛІЗНО-
промокии тов. М. ІІоиович. Ній м
поясний працю і завдання ] ДОРОЖНИКІВ,
ТУРФДІм в Канаді, заговорив
і И,К1 важке ФІШИІСОВС ІЮЛОЖ-СН- 24.го травня вечором,
1,11 1 ФЛІМ в Торонто вию іалі(М 0<кні робітники М-
Пікт°н> лак........  ТО,,. Попович стц ШнтпґГу від6ули свій
закликом до „рт утних, щоб м]тінг „ Колом6ус салі, на нмм
,і,і ртнуіі.і.іп п.і . кр. Дім вибрали офіцерів в своїй новій 
в Торонто І, зменшили ДОВГ, moi Vj Канадійського Ьрацтва
тяжить на вишу. Залізнодорожних Робітників.

На той лазив жертвував між: місце„ий льокаль зорганізо-
іипінмі, " ":ІШ І 0І1,тт,,,п вано з 98-ох зачартеровацих
10 ( "01,Т0"0Го ,0,,аІ,," т"а' " ! членів. Слідуючі ввійшли до 
(•портовики ип* і окрема мате
рувалн в ряді ш стола, жертву :,''|^идснт , (х.,„)рТср 
И»ЧИ, ХТО що міг. . ... ,... Ьлгі at kills,Відтак c.ii iVBa.iiî Ще вправи . ... .
на парах. Дооре .вивя тдиси у Заступник 
вправах товариші з-першої ґру- „0^'а,!'',Гт.. Пїу,

Фінансовий секретар і касіер 
В. Smith, (>Н7 Banning SI.. Ci-

ІІ неділю, 12. травня, ук|г,іїн 
ький віхті т Робітничого Спор .1/. Тдрнк

В НАС ВІДБУВСЯ МІТІНГ РЗТ.
на слухачами.

Концерт відкрив голова, тов 
Ушурнн. У своїй піюмові під 
креслив ПІН, ЩО концерт той 
нстроюють українські, робітни
чі спортовики Оплесками ві
тали присутні слухачі виконав

До нас у Карднф, А.іта., за 
гостив організатор топ. К.ніба- 
нвіит ктій на 2ї. квітня. Иа мі- 
тінг'у Р.ІІ.Т. кін [юзиовів нам, як 
зростаїа організація 
скільки вона виплату та іапомо- 
ги своїм членам і члепкипнм, а 
скільки да та посмертного рідні 
поморщих членів І Ч.'ИЧІКІНІЬ. 
• ira тав теж .з нрцфтп, що їх 
купило P.Ü.T. для немічних 
стариків і сиротів. Відтак ne 
[н-повів нам тон. Кдіібановський 
и|м* міжна[юдній, робітничий 
рух у всьому світі. Кінчаючи 
свою іцючову, товариш органі
затор лак тикав, щоби робітники

й робітниці вступали в члени 
Р.а.Т. і ТУРФДім.' -

Жалко тільки, що на тому мі 
тінГу їв було багато робі тни кін. 
В Карднф зараз не працюють 
майни Чимало робітників по 
роїїздн.піея в іюшукувашіі за 
працею. Деякі поїхали на гом 
події й тому в нашій місцево
сті! зараз мало [юбітників, а ще 
менше нірГанізоняних.

Я гадаю, що добі*> бу то б. ко- 
ли-б організатори наших іюбіт 
иичих організацій організували 
теж і по кемішх членів до Роб.

роботу
Та воно не так, як говорять. 

Маїїшни нищити не Треба. Нам 
треба старатися іннщити капі 
татістїїчніпї лад, капіта іісгич 

місцеїюстсй, а то і і других ну систему! а не машини. Нам 
п]ншіииій. Нон і «їздили люде треба і*гаратиея, щоб робітнича 
НЖ І И|МИ1ІКІІІЇ thirepio. Тепер 
в Едмонтоні велике бі-.цюбіття.
Роботи трохи є, але робітників
без роботи є дуже багато. Ро працюючих, а не як тепер є, що 
бІТНИКІІ ВГПНЯЮЛ. вулицями від машинами користується тільки 
одної пивнії ці до другої дума-1 капітал. А мн Це зможемо зро- 
ючя, що дігпшуть [чоботу Гак бити, тільки нам т|іеба юрГані 
|*ібітніікн маїнерують цідим* іувати в одну гильну органі за 
днями, і і*оботн як нема, так і 
нема Пивниці конають мати

Р.И.Т.,

ти концертової іі|юграми
Маїїдо.ііііова орхеетра віді

грала “Інтт-рнаціона.і”. Вміло 
й зручно виконали шп мінні 
вправи під звуки пяна три мо
лоді .товариші і молодшої гру
пи. 12 товаришок і и-ршої 
групи виступили теж в ритміч
них вправах. Чи кожнім рухом 
молодих виконавців слідила у- 
важно иублика.

В однсіггрюях виступило IN 
товаришів в тяжких фізичних 
вправах. Ще відіграв мандолі, 
нове саіиі тон. ІІІульц і и|юго- 
лошеяо І ■> хвилин павзу.

Пег-
104 Arilvn Ave .к. і яса узяла машини у свої ру

ки і на свою вдю Нь-ть і запряг 
ла машини ди праці на користь •І. S MePadden

ми.
Треба признати, що інструк

тори фізкультури т.т. І. Гуски 
Й А. Галдік іціцю працюють у 
тій спортоііїй 'організації. По 
баяштн б тільки, щоби всюди 
там, де є наші відділи ТУРФ

ty. ta потокового Товариства.
Карднф. А.паПротоколярнин секретар 

Іі A. Smith, 727 Elgin Ave., City.
•I. Kohol», 8N.Ï

П. Щннц.
цію працюючої к.тясн робітни
ків індустрії і робітників ріллі. 
Tn.ü ми змо'жемо підсунути від 
влади капіталістичну к.іні-у, а

Господар 
I’ritehard Ave., City.нами, в людей тримають на те, 

щоби нстрихуна ні стіни і копа 
лн рони під фундаменти, та 

- возите KOHKpht і цеглу.
Хто дістав роботу то так ро

бить, що не має коли чола втер
ти від йоту. Гонять людьми як 
собаками і ті “щасливі”, що Ü- 
CTB.TH |*іботу. мусять так вико 
нувати її-, як пани приказують. 
Десяті, і юбітників робіт., а сот

ДЯКУЮ ЗА ІЇРАЩАЛЬНУ ВЕЧІРКУ.Дім чи Г.Ч.Т. народжувались 
Гобітннчі Спортові Товариства.
Торонто, Онт

Придверщик серединЙ Ге 
ter Chopsky, 70:і burette Ave 

ІСНУЧ
на її місце зможемо поставити 
робітничо-селянську владу, яка 
буде обороняти інтереси працю
ючих. В той час ми будемо ко
ристуватися всілякими здобут
ками і машинами. Пс будемо

T. HnmjKiin^ma
но товаришів, товаришок і ді
тей. Як нони побачили мене, 
всі почали плескати. Иа хвпли 
ifr я довідалась, що то снріївтя 
ють вечірку дія мене іі моїх 
дітей нв иршцаннм.

Кращаючи, співали ч тбав- 
лялися діьнізиої ночі. Опісля

Цскі дорогою хочу ЖТОЖИТИ 
подяку нашим організаціям : 
відділові ТХЧ’ФДім, Жіисекції 
іі Секції Молоді в Трангкопа, 
Mail., за таку велику несподі
ванку для мене й моїх дітей.

Один день перед моїм ви
їздом я повідомила нашу гекре 
тарку Жінеекції, щоби видала 
мені перепустку картку до 
Порт Артур, Онт., де я мала 
їхати до свойого друга. Тонн 
І пішки спитала мене.: — Ііи 
вже нідї.іджаєте товаришко?

— Так, відповіла я.
На другий день вечером, при 

ходить до мене одна товариш
ка і кличе мене до Укр Роб. 
Дому. Мого? — я не знала. 
Приходжу до салі, а в салі пов

Придверщик при вході 
Win, Lewickl, h7ti МнпіІііЬа Ave., 
City.ТРЕБА І В НАС НАЛАДНАТИ ДІЛО.

Я прочитую уважно вп донн- 
он в "Укр. Роб. Вістях”. Гнічу, 
пишуть з багатьох місцевостей, 
пишуть про усякі справи. Ео- 
jn читаю дописи, в яких гово
риться, що ту і там у відділах 
наших організацій працюють 
товариші спільно з товаришка
ми, якось .тонше стає на душі, 
І мідію : тієї дружньої поєднаної 
організаційно-осіїітніюї праці.

Радію і жалую, йому немає 
того в нас, в Торолд, Онт.? Ін
структора не маємо вже килька 
років. Як можемо, так відбува
ємо свої засідання її мітінгн. 
і іі йду ти я товаришки на мітінГ, 
ішрішуть щось, а там далГодин 
чи двох товаришів знехтують 
наші ухвали, мовляв, що матих 
зборах віхті-іу Жінеекції не бу
ло ні одного товариша н тому 
збори неважні. Так наче б то

виною товаришок з Жінеекції 
було, що товариші не хочуть 
приходити на наші збори. І хоч 
готова Жінеекції кличе не раз 
на зборцпредставника з иідтілу 
ТУІ’ФДім, отримує відповідь: 
— Е, та чого я там пі.ху.

Якось зайшла мова гцні това- 
ришок на зборах ТУРФДІм. 
Коли одна з членкинь Жінеекції 
хотіла сказати дещо в тій єн ра
мі, її не дали навіть дорадчого 
голосу не то рішаючого. 1 ба
гато можна-б сказати ще про не
лад у нашій праці. Я гадаю, 
що можна це ато усунути, т)и'- 
ба тільки добіиїї полі в деяких 
товаришів. Співпрацюють всю
ди усі відділи ТУРФДІм з від
ділами Жінеекції н Секції .Мо.то 
ді, чо му-б ноно мало бути в нас 
навпаки?
Торола, Онт

нганяти но вулицях ла праною 
так, як ті собаки за здобичею!

І’обітшік.
ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ
ДІМ I Р.З.Т. ПО СХ. КАНАДІ.Ьдмонтон, Аліа.

вручили мені дорогоцінннй да
рунок, пащо дякую ще її тепер, 
бо остансти'я вій на памятку 
д.тя мене. Так-вміють праща 
ти тільки зорганізовані робіт
ники Й рооітниці.

Цим повідомляється ВСІ ВІД
ДІЛИ ТУРФДІм, Жіночої Секції 
і РЗТ, що згідно з ухвалами 
Десятого З’їзду ТУРФДІм І Пя- 
тої Конвенції РЗТ, Централь

ний Виконком ТУРФДІм І Го
ловний Заряд РЗТ висилають 
lia організаційну об’їздку тов. 
Івана Стокалюка, який перше 
об’їде східну Канаду, а потім 
західну.

Тов. Сто кал нж відвідає слі
дуючі місцевости:

Ьрентфорд, Онт. — 7. І 8. 
червня.

Ватерфорд, Онт. — 9. чер-

ОТ ЧОМУ СКАЛЯТЬ ЗУБИ.

Виходить в Едмонтоні “оди
нокий український тижневик, 

• “Инхідні Вісти”. І на першій 
сторінці того тижневика бачи
мо, що є написано "одинокий в 
Алберті”. .Іуа*Имтг.іммути в се
редину того вдицокого, бачимо, 
що він не є сіцютою, але має в 
Канаді і рідню. А рідню того 
“одинокого" можна пізнати по 
тім, що кричить без иеріч;танк\ 
на більшовиків, як і оті “іінхід- 
ні Вісти".

В тих то "Західних Вістях” з 
дня Ні. квітня була поміщена 
стаття папа М. ,'іухоіи іжого п. 
н. “Природа тягне вовка домі- 
<•*’’. У тій статті Духовеькпй 
говорить такс: “Росія вже з да- 
всн tamia була грабіжницькою

державою і жила грабіжнії дру
гих держав, а переважно Укра
їни. А по жовтневій |ІСВО ІЮЦЇІ 
Ut*ÏH ліпне перефарбувалась на 
червоно, а в суті осталась і на 
далі тою, чим була ноперед.. ” 

Що царська Росія дерла з 
кого вдалося — це так. Гра 
била, бо тоді в Росії запанував 
імперіалізм,а як такий, він вже 
з природи має грабіжницьку 
вдачу, зазіхаючий, на чужі дер
жави й наїюди. Та нанковії 
Духовеькому не о ца|іат ходить, 
а радянську вла.іу, що є зараз 
на ічнянській Україні. Він 
приписує грабіжницьку по іітн- 
ку Рад. Союзові, хоч знає дуже 
;юбр*‘, що вже одиницять літ за 
собою має Союз Радянських 1'е-

-^Діи ч Дн тчнн.
Порт Арт\р, Оит

Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Укр. Роб. Вктм"!

ТВОРИ ІВАНА ФРАНКА.
Борислав сміється (брошурована)
Малий Миром та 8 Інших оповідань ......................................................
Вибір поезій І оповідань І в. Франка (брош) .'........................................
Як Юра Шекмапюк брив Черемошем ......................................................
Манілу лаитка та Інші оповідання
Вибір поезій Ів. франка з начерком про його життя .........................
До світла І инші оповідання для дітей ..................................................

$3.40 b днів журби .......................
Семлер ТІро .........................

2.00 Лис Микита (в оправі)
ІАО Лис Микита (брошурована)

Панські карти .....................
1.06 Коваль ІКЬссін
.75 ЗІвяле листя ..............

1.00 Рай І поступ .........................
.75 Боа Коистріктор

ЇЛО Абу КжзимввІ канні..........
.95 На дні .......................
.95 Що таке поступ .
Л5 Украдене Щастя —
Л5 Чотири казки ........
Л5 Івась НовНний 
ЛО Лесишииа челядь .
J80 Олівець.....................
.75 Добрий заробок

Набувайте їх в Робітничо-Фермерській Книгарні у Вінніпегу. 

ЗАМОВЛЕННЯ З НАЛЄЖИТІСТЮ ЗАСИЛАЙТЕ НА АДРЕСУ:

ВНЯ.
Сімко, Онт. — 10. червня. 
Вудсток, Онт. — 11. червня. 
Лондон, Онт. — 12. І 13. чер-

Товмрншкиf
ВНЯ.ВІДІГРАЛИ П’ЄСУ “НАЙМИТ”. Сарнія, Онт. — 14. червня. 

Виндсор, Онт. — 15. червня. 
Форд Ситі; Онт. — 16., 17. І 

18. червня.
Сендвнч, Онт. —19. червня. 
Кіченер, Онт. — 20., 21. і 22. 

червня.
Престон, Онт__ 23. І 24. чер-

3 вершин і низи 
Перехресті стежки (в оправі) 2.00 
Борислав сиіетьса (в оправі)
Основа суспільносте ............
Коли те звірі говорили 4 томи 14)0 
Пісня і праця (в оправі) .
Пісня І праця (брошурована)
Великий пу м <» оправі) ....
Великий шум (брошурована)
Захар беркут ...........................
Твори Ів. Франка том 25. ..
Тпори Ів. Франка том 26.
Вибрані твори Ів. франка 
Для домашного огнища
З бурливих літ ................
Петрії І Довбуїаяки ..............
Пакт яла ха .................................

.ш й панували коштом трудя
щих, а гьогодня мусять брати
ся до праці. І тяжко їм пого
дитись з тим кличем: "Хто не 
робить, той не їсть”. Гама п’є 
eu завойовує собі глядачів й за- 
ставляє їх прйзадуматись над 
не одним питанням.

І кати взяти загально, то п’є
са ота в нас випала досить лоб
ів*. Правда, були і деякі недо
стачі, хоч деякі з пнх можна 
оправдати, беручи на увагу, що 
п’єсу грали [юбітнпкп іі робіт
ниці, які по цілоденній, тяжкій, 
фізичній праці мусігц, ще і до 
сцени готовітн ь.
\ Перша дія випала с.іабо, за 

тс друга, третя і четверта дії 
muïiiuii доб(>е. * 'піїт теж ви
пали гарно. Недостачі й но-

Гтиранняч драмгуртка при 
1 відділі ТУРФДІм в Оттаві, Онт., 
нідограно 12-го травня п’єсу на 
І дії п. н. “Наймит". Ота пєса 
іі|н*дставляє образ з великого 
перелому і нового устрою, який 

, прммесла пролєта|*ська |**воЛю- 
! ідім на сході Квропп. на землях 
бувшої иа|и-ької Росії. В цій 
п’єсі бачиться ту велику зміну, 
і кию, що радянська мата да
ла усім трудящим й ионеват *- 
ним, бачиться те |Ю-ікріпачення 
жінки, іцо через довід віки бу
ла поневсиена всіма й усюду. 
А сього дня вона нарівні з муши
ною беї** участь в будові своєї 
іі(юлєтарської держави.

З другої стоіюМи в тій п’є
сі змальовуктьгя оте велике не- 

,| идоволеііяя тих, що казись жи

ТОВАРИШІ! ЧИТАЙТЕ ЛІТЕРАТУРУ З ЗА
ХІДНИК УКРАЇНИ!

ВІІЯ.
Ґвелф, Онт. — 25. і 26. чер-КОЖНИП з ваг повммем иікавнтнгя боротьбою пролетаріат) міста 

І села на Західній Україні. А щоб* б>ти в курсі усіх справ, треба 
чмтатп аітгратуру Захіамьої України, толовчо ж видання комуккточ
ної Парт* Захіжиьві України. В мас 
Комун* іавюї Партії Західпьоі Україні:

-,ВНЯ.

Товариші й товаришки! ЦВК 
ТУРФДІм І Головний Заряд 
РЗТ звертаються до вас з 
просьбою, щоби ви проголо
сили в своїй місцевости добре 
всі ці мітінгн та постаралися 
зробити їх як найбільше успі
шними.

жістат* слідуючі виданні

“ЗЕМЛЯ І ВОЛЯ”, ортам КПЗУ. за нісша травень 1929 ...,......... 20ц.
ІЮСТАНОВМ ш-го ЗТЗДУ КПЗУ. мовне внааиия 25ц.
“НАША ПРАВДА”, за чершпш жовтень 1*28 Твори Ів. Франка том 5-У. 25ц.
“НАША ПРАВДА", аа січень березеїм. 1929 25ц.
ПОЛІТИЧНА СИТУАЦІЯ НА ЛАХ1ДЖИ УКРАЇНІ 20ц.

ОДИН ДОЛАР, той дістаме вище згадану дітературу, 
■о пммтуе $1.15. Адресуйте так: *•

Хто

За ЦВК ТУРФДІм,
М. Шатудьський. 

За Гол. Заряд РЗТ,
О. Хоміиькнй.

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STOREUKRAINIAN LABOR NEWS

00*. FWIOHUD ft HeOKXOOK ITS., WUIHIPKO. KAN
560 SELKIRK AVENUE, WINNIPEG, MAN
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ТОВАРИШІ РОБКОРН!

поетуСторінка Робітничих Кореспондентів ■
сто

рінку справжньою трибу-

ТОВАРИШІ РОбКОРИ! 
Пишіть М сечаі

Я
І мШ
» У*

усаийв І яре все»

У

"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”. ВІВТОРОК. 4. ЧЕРВНЯ 1929. Стороні 5.Число 66.

\

склпи



/ НЕ ПРИЙШОВ ГОВОРИТИ ДАРОМ. ДР. Ф. РИБАКЇДЬТЕ ВСІ НА ПЕРШИЙ ПІКНІК! Я бував вже у моному житті'
■ на усяких вічах, але такого, як

видіти москаля й стреміти враз 
і ними до повалення радянської 
влади па Україні. На таку "са- 
мостійинш.ку” політичну .лівій* 
Свистуна іареаґували слухачі 
повним обу|м-нням. 11а салі ечн 
нивея крик і сміх. По скінчен
ні отакого ін-ферату посипало
ся чимало ta питань до Свисту 

Та кін. прнкусунчи свої 
губи, мало що не на всі питання 
відеовідвв, що він вже “чугаркй 
політикJ" і н, днеп. абіїпі себе 
а пантслику.

На прнкінці свого віча Сви
стун заявив, що він не прий
шов говорити даром... і тут са
ме всміхнувся, і ш»остання .»• 
ява Свистуна з усього його віча 
була вискаяана правдиво й вір
но. Воно її так в. Всі ті, що 
запінившись, нп надають на Ра
дянський і 011 1,4 роблять ЦС не 
за дурно...

ЯЛ.. С.М.. L.M.C.C.

ЛКАР. ОПЕРАТОР І АКУШЕР
З ЖОШ олггжео RpuTWOtO вВІДДІЛ ТОВАРИСТВА УКРАЇНСЬКИЙ робітТНичо- 

ФАРМЕРСЬКИП ДІМ У ВІННІПЕГУ 
влаштовує —-------

і мали свнстунівські “самостій 
ні! і лі" на ІЗ. травня в Торонто, 
я ще таки не бачив. На вічу 

I був ЄЙМИІЇ < ’енетуи. ВІН І 1*0-1 
; почав віче.
і —Коли я ще був маленький.
■ -аговорив Свистун, то мій бать- 
! ци епрі.вляв християн, а шанов- 
! ні па ті співали "Мир вам б}*а 
! тя". Намятан як нині. A .ta
pai співають “‘Мир вам брати" 
тішся наші ію|югн: москалі її 
поляки. Ліс так. каже, було во- 

' но за гетьмана Хмельницького. 
Тоді, як він йшов з прапорами, 
співали “Не йора”, і -Забув бі 
дачисьчЬ, що “lie пор*”“соткн 

і ]юків після Хме іьніїцького на
писав І. Франки.і

А далі заговорив Свистун про 
натяків та про їх політику. 

І Кін радив, що "нам” значиться 
1! самостійникам СВИСТУІІІВСЬКИ м 
2 треба вчитись від поляків пена

ли ВінИоегу. ЦИмаго І Моитрежлі.
Ont отії виконує в ■пнтжакх.
Офіс; _ 394 SELKIRK AT*.

Телефон: — 55Ш ПЕРШОРЯДНІ УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІ.
Робино жо міри убрання І оаеркоатн з найліпших сукон, після най
новішої моли й після вашого бажанні на означений час. Ціни наші 
низькі, бо починаються віл $30.80. Замовте собі а нас убрання а бу

дете вдоволені, як і другі наші к осту мери дістали вдоволення 
з нашої роботи, за котру ми ручимо.

KUZYK a DEMKIW В14 Млш St. ,со. ja««i»>. WINNIPEG. MAN.

Раандешіе: — 362 ж I. IK KD ж T*В НЕДІЛЮ, 9. ЧЕРВНЯ 1929 РОКУ
Щ ФІРМ робітничого ЗШИЮГОвОГО ТОВАРИСТВА

t, *
Телефон: — 54 000

WINNlfBO. MAN.. CANADA

на.

В ІСТ КИЛДОИАН ґ*
КРАВЕЦЬКА РОБІТНЯ

. ВЕЛИКИЙ Робимо до міри убраіея, літні плащі, зимові оаеркопти найнові
шої моди з доброї матерії і сукна по зниженій ціні десять процент 
опусту. Заподіть до нас а переконаєтеся. Запевняємо роботу на озна
чений час і за вдоволення ручино. Чистимо, прасуємо і направляємо.
A. CHOMA — 567 SELKIRK AVE — WINNIPEG, MAN
________________________________________________________________________ yПІКНІК 'Ґ
МАРІЯ КЕКИШІВНА ДР. Й. МЕГАСвідома вчителька 

гри на п'яні і те- 
орії музики, від- Щ
крила тепер свою Ш
музичну школу в Лі
Торонто під ч.
108 AUGUSTA

AVENUE Ш

Телефон: X
TmNiTv 5624 W.

ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 
Найновіша екс-рсй машина. Най
новіші електричні машини до без- 
операційної о лічення. Лічить ве

неричні недуги.
toi STREET

Kitchen Bloc 
Edmonton.

I
Робітники й Робітниці! Проведіть неділю на сві

жому повітрі, дальше за містом, серед природи. На 
пікніку будуть смачні старокраеві і тутешні перекуски,, 
холоди^ наииткн, всякі несподіванки, а до все то того 
приграватиме добірна музика.

Ф. С. Піміцук.‘і 10164 
Room 2< 

Phone 4645

ІА —*
201Торонто, От

Alta.

■ ВСТРОМИ НОНЦЕРТ-МІТІНҐ. УКРАЇНЕЦЬ
Д Р. К). Д P А Г А Н

М D C M . L.M C.C, 
Лікар, Акушер і Оператор 

Член Домініяльної Ради Лікарів 
203 CANADA BUILDING 

Saskatoon, SSsk.
(Коло сіеиарської сіації)

питайте за водою

KEL-OLA
Ми виробляємо 14 ріжних 
гатунків ВОДИ І САПДИ.

ARCTIC DRINK MFG. CO.. 
862 Selkirk Ave., Winnipeg. 

Phone: 54 227

Беріть стріткару “Килдонан* і їдьте нею дж до кінця. ЩЯК ЇХАТИ: Тая треба пересісти ta “Сейнт Поз” кару І що коштує р - —-------
три центи) і їдьте нею аж а<> Fortier Ave. Вся їзда коштує 8 цен- — Старанням ВІДДІЛУ ТУРФ-
тів. Ня нкци вас стрінуть представники пікнікового комітету. Ви
користайте вільний час на відпочинок серед природи і своїх знайомих

програми виконали хори міша
ний, жіночий і молоді. Теж мі 
сцені учениці виконали кілька 
музичних творів на п’яні. Тов. 
Любннович відспівав кілька 
хорватТ'і.кнх в а і и> дні х пісені, в 
супроводі и'яі/а, защо слухачі 
надто родили його оплесками.

Це перший концерт-мітінґ 
ветронно цього року, на якому 
говорилось до слухачів про па
шу організацію ТУПФДім. і’і 
шения Дес ятого З’їзду ТУІ’Ф- 
Дім в. щоб наїїіу організацію 
поширити між українськими 
працюючими і збільшити П ря
ди. Тому такі концерт мітінґи 
дуже корисні, н» них ми зможе
мо здобувати членів до нашої 
організації іі тим самим позна
йомимося а історією u розвит
ком ТУРФДім.

І Дім V ТІ М МІНе, Онт., устіи>аю 
І дня іч. травня в Укр. і’об. До- 
I МІ концерт мітінГ. У концерті 
1; брали участь це і наші мистець

кі сили, які гуртуються при 
Укр. J’o6. Домі.

І1 першій частині програми 
j брала участь мандат і нони орхе 
етр.і, виконавши декілька ігі 
сеЯБ. Учні Україні і.кої Робіт 
ннчої Ніколи виголошували 
вірші й “скоршовіркн”. Після 

Центральний Виконавчий Комітет ТУРФДім отримав три частини програми була
прекрасні фільми з Рад. України п. н. “ТАРАС ТРЯСИЛО",
“МИКОЛА ДЖЕРЯГ І “КРІЗЬ СЛЬОЗИ”. Фільми будуть по-

>

НА ПІКНІК І КЛИЧТЕ ДРУГИХ!
ДР. Н. ЛАНДІС
ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 

Екс-рсй машина. Електричні ма
шини до ліченим недуг.

ЛН7 Ill .MtAS NT. W. TOltONTO 
Телефон до офісу: Трініті 7248ПРИХОДІТЬ ДИВИТИСЯ НА ФІЛЬМИ 

З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ, Dr. H HERSHFIELD 
ЛІКАР. ХІРУРГ І АКУШЕР 

Спеціяльмкть: венеричні хороби І 
хірургія. Говоримо по українськії. 
576 Main St Con 

Winnipeg

Phones: office 26 600 res 51 162
_____________ _______________________ J

Alexander AveПНІШ.
Ho иаваі промовляв місцевий 

т. Г. Мій говорив про здобутки
КОЛМЕН, АЛТА. — В Опера Гава: ‘‘Тарас Трясило" — в иаІІІ"і ьу-н-туриози иггш.ої ор

ґані їашї І N І’ФДім за минулих

катуватися в Західній Канаді н такому порядку:
ПРЕГАРНА ця нова українська ма
шина до писання фірми “Иортейбл",

__ разом з кейсом
. лише $70.00 за! 

готівку, або 
► $75.00 на спла

ти. На сплати 
треба зложити 
$15.00 задатку,

а решта ПО $5.00 що два тижні. Ma- Д. 
ямо на складі англійські матими до | - 
писання, нові І уживані, в цінах иід 
$20.00 вюру. Пишіть по наш Ілюстро- і 
ваний цінник.

MODERN OFFK:Ee APPLIANCES 
Winnipeg

HOME MEAT MARKET
Phone 6365 10342 IOI Sr

Eunonton, Alta.
Виробляємо стярокряеві ковбаси, 
сальцесони, балони І ріжною ро
ла мясні вироби. Висилаємо на 
провінцій! C.O.D. Пишіть до нас 

по Інформації. Властителі:
Д. САРАНЧУК

понеділок, 10. червня; “Микола Джери" — у вівторок, 11. чер
вня; в Укр. Роб. Домі; “Крізь Сльози” — в середу, 12. червня. 1І'Ііат|'
Початок в годині 8. вечером. ||а т,,,, а

'лось дна товариші до впді.іу
КЕЛІ АРИ, АЛТА. — В Українськім Робітничім Лімі: — j ТУРФ Чім.

“Тарас Трясило” — в четвер, ІЗ. червня; “Микола Джеря'' — Другу частину кпнцертоііої 
в дитинцю, 14. червня; “Крізь Сльози" — в су бату, 15. червня. [ ------------------------- ------
Початок в годині 8.30 вечером.

4
V

■ “ ^ МІСЯЧНІ ЗБОРИ
ВІДДІЛУ Р.З.Т. У ВІННІПЕГУ

а магчишин.11ТІЕМІІІС, Онт '

POLO CAFE
УКРАЇНСЬКА РЕСТАВРАЦІЯ 

Коли приїдете до Вінніпегу, а 
не маєте знайомих, так зайдіть до 
нашої реставрації, де познайоми
тесь й дістанете кЩЯМЯВ 
ня І смачну свіжу страву у:

„ ДО ОДНОСЕЛЬЧАН ЗАЛУЧА, ПОВІТ БОРЩІВ.КЕНМОР, АЛТА. — В Опера Гаві: “Тарас Трясило” — 
понеділок, 17. червня; “Микола Джеря” — у вівторок, і8. еер- 
вня; “Крізь Сльози" — в четвер, 20. червня. Початок в голині 
S.30 вечером.

РОЗДЕЙЛ, АЛТА. — В Українськім Робітничім Домі: “Та
рас Трясило" — в пятницю, 21. червня; “Микола Джеря” — 
суботу, 22. червня. Початок в годині 8.30 вечером.

— відбудуться -Т-

247 Notre Dame Ave

братів Жертву*: lia будову Всіае У ВІВТОРОК, 4-ГО ЧЕРВНЯ ПОШУКУЮ праці по ковальськім
НИХ ДОМІВОК V етн|н»іу Краю. и гпл я ,п пси cornu l,a,v " |акін «водиці, ле можна роз

Il ; .... п 1 VA- 0“,и Нг.чьки/И, І їжоритись по > кринськи або по полі,-
llt ..ануваііТІ ОТІМ І ГИ за СЬКИ Млю К-ЛІТИУ правінкІ Роботу

Нас. Це буде живий ІВЯІОК ПО Обовязком ВСІХ членів прибу-іможу виконувати таку, яка лише ихо
між вами а нами, який пікапі ти на час і при вході до салі ! ;^ь и^Г”!!іюб^ГиллЇ:|
не затреться, бо історія Народ треба виказатися

книжечкою.
*Т|

Вкладки принимаеться від го- — 
лини 7.30 вечером.

Дорогі Пе.м.іики!
Цепно і.іину*: вас мій лист, 

що но так довгому часі нашої

МИЛІЙ до спан-

Д. НАУКА
194!, HIGGINS AVENUE 

(Напроти Алексяидра ютелю.)* |юалукп аж тепер до вас відзн- 
п: маюся. Г.уиа.ти чаги всілякі, 

і иеЬдніУ-иереиді.іое:. иереториі-
ДРОМГЕЛЕР, АЛТА. — В Українськім Робітничім Домі: “н-ь, а неоліт вже її аабу іося. 

“Тарас Трясило” — в понеділок, 24. червня; “Микола Джеря” Подібно воно дівться і в життю 
— у вівторок, 25. червня; “Крізь Сльози" — в середу, 2(і. чер- ІШ1П0Г0 ■•а.іучз.
вня. Початок в годині 8.;<0 вечером.

членською ІІКІ. ПИСЗІИ на адресі:
I KLYMCHUK 

327 Main Street, S. 
Moose Jaw Sask.

АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРОнього Дому перекаже його і 
грядучим поколінням.

Якій Юльків,
пол^годжуе всі справи судові —• 

земельні і т. д.
— Адреса: —

До офісу: 520 McIntyre Віосж. 
До дому вечером: 377 Garlie» St. 

WINNIPEG. MAN.
Телефон до офісу: 86 444. 
Телефон до дому: 54 662.

ПОШУКУЮ своєї рідної сестри, 
іЄлени Ґулейчук, з сел і Бабин, повіт 
: Заставна, Буковину. Як відомо перг- 
і буває в місіі Торонто ще від 1911 ро
ку. Вістку про себе, або інформації

Перто Иетрнишн, 
вчитель.

і’ело по воєнній хуртовині 
починай оживати. За ю.ки їй

ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРКИ ЖІН 
СЕКЦІЇ ТУРФДІМ.

ЕДМОНТОН, АЛТА. — В Українськім Робітничім Домі: Лалуче, пов. Борщів.ми копсратіївішй ск.іеп, відно-
“Тарас Трясило" — в четвер, 27. червня; “Микола Джеря" — її ч„та.и,|т, а тепер зябра 
иятниию, 28. червня; “Крізь Сльози" — в суботу, 29. червня. г.удонп імагногч Народ
Початок в годині 8..И) вечером. - нього Дому, н якому місти ш-

СМОКИ ЛЕИК, АЛТА. — В Українськім Народнім Домі: <;Я-б читальня і кооіі ратшіа. 
‘Тарас Трясило" — в понеділок, І. липня; “Микола Джеря" — Дія -11* ловгн іі на Is метрі а, 
у вівторок, 2. липня; “Крізь Сльози" — в середу, 3. липня. По- а широкий на 12 метрів, і Яр

іш й буде будинок та дуже тяж 
’ і,о приходити його будувати, 
бо веьо дорого. А без власної 

Ми не хоче-

* про неї прошу слати на адресу:
WASYL GULEYCMUK 

Box 1701. Sudbury. Ont.
Я отримав лист з старого 

краю ще минулого року. В то
му листі наші одної ольчанс 
просять нас о поміч в справі бу
дови Народнюго Дому у нашо
му гелі.

До його часу жертвували слі
дуючі товариші на мої руки: по 
*.">.00: Д. Марценюк, М. Гра 
бюк, В. Стельмах; Павло Січ
ка р *2,00; по $1.00: <І>. Луїіба, 
А. Козира, 11. Пиріг, В. Снд, Д. 
Кушнір; Д. Войтович 25 ц. Ра
зом $27.25.

Всім жертводавця мь виска- 
зую щиру подяку.

І ------------ г ФАРМА ДО ВИЦДИМУ 160 акрів,
Повідомляємо всі відділи Жімсекціі Всі ижсіиМ" іючим‘,дїт!ом ‘Ї«Ю

ТУРДФІм в східній Каналі, що ор- акрів зоран >. Земля чорт, майже вся 
гянізаторкж Ц.К. ЖІнсекцїі відвідає 11 т,і І’олить пшеницю і надається

під пише збіжжя 13 НІ о,юдину Коди 
пидостатким. Хата на дні кімнаті. ,4ві 
стайні, кожна на десять штук худоби 
Добрі ус.іінн. Зголошуватись лі pom у 
на адресу:

!

ріжиі місцсвости в такому порядку: є"
чаток в годині 8.30 вечером.

Коністон, От — 6. І 7. червня. 
Торонто, Онт. — 10. і 11. червня.
Вест Торонто — 12. І 13. червня.
Ню Торонто — 14. червня.
Гемилтон — 18. І 17. червня.
Сейнт Кетерінс- — 18. І 19. червня. = 
Торолд — 21. і 22. червня.
Веланд — 23. і 24. червня.
Порт Колборн — 25. червня. 
Престон-Галт — 27. червня.
Кичеиер — 28. і 29. червня.
Брентфорд — ЗО. червня І І. липня. 
Лондон — 2. і 3. липня.
Форд Ситі — 5, 6. І 7. липня.
Торонто — 8. липня.
Ошава — 9. і 10. липня.
Монтреал. Кве.—12^ ІЗ. і 14. лнпіш. 
Оттава, Онт. — 15. і 16. липня.
Кобжлт, Онт. — 18. липня.
Кнркленд Лейв — 19. І 20. липня. 
Руаа Кве. — 21. І 22. липня.
Тіммінс. Онт. — 23, 24. і 25. липня. 
Савт Поркюпайи — 20. І 27. липня. 
Ансонвил — 28. І 29. липня.
Форт Френсис — 3. І 4. серпня.

Просимо відділи ЖІнсекпІЇ 
братні оргжнітації дати нашій органі
заторці всяку моральну й матеріальну 
допомогу в її роботі.

За IUC Жінсекціі ТУРФДім,
М. Ііавізівська, секр.

/В кожній місцсвости й кожна фільма показується тільки 
один раз на вечір, тому нриходіть на час і кличте своїх знайомих.

Дальша подорож буде оголошена в слідуючих числах 
“Українських Робітничих Вістей". Всі ті місцевості!, де нема 
наших відділів, а бажали би бачити в себе ці прекрасні україн
ські фільми, нехай негайно зголоінуться до Центрального Ви
конавчого Комітету ТУРФДім у Вінніпегу, подаючи одночасно, визвольні змагання нас іучать 
чи е відповідна саля й чи е у ній електрика.

N LACKMANEC 
2022 Ontario Street 

Vancouver В. С.
хати Hvvia життя, 
мо і вас оминути. Дорогі зем
ляки, хоч ви далеко від нас і

ДР. й/t. ПАЙКІВможе гульба не пошогіить нам 
бачитись, однак наші думки й г

ЛІКАР АКУШЕР І ОПЕРАТОР (В A. M.D.)
Офіс:

S49 BATHURST STREET 
Tel. Trinity 7132

і мешкання. 
ROYCE AVENU* 

Tel. Llovorroo* S3SS

Офіс 
» ROЯК ІІС|Ц)зріІВІІ\’ ЦІЛІСТЬ, бо При 

пяіання до рідної землі, до |ю-
Товаришу Робітнику! Не забувай, що твоя одинока га- щнноготс.іа сильніші за океан 

зета а Канаді — “Українські Робітничі Вісти" — видається ли-1 ські кордони, які нас ділять, 
те за твої гроші І шнинх таких самих, як ти. Памятай, що твоя ц,>, до|югою відзиваємос ь до 
газета від нікого не надіється помочі, лише від тебе. Тому при- нас а просьбою, щоб ви самі по
силай передплату і скільки зможеш на пресовий фонд, а цим спішили і уділами чи добіл
ено внииі свій іайголовнішнй обовязок!

269
Toronto. Ont.

Урядові години — від 2. до 4. І від 8. до 8.Л- Маї'и/нкік.
Форт Вил’ям, Онт.

НАЙЛІПШИЙ ЛОМБЕР
В міс можна дістати всякого рода матеріал, який лише потрібний до 

будови. Для фермерів даємо спеціальну ціну на всім. Купуючи в нас, 
ви дістанете повне вдоволення і гарантію. Пишіть в своїй мові до:

WINNIPEG LUMBER & FUEL CO. ^
PHONE: 53 113

ЗАМОВЛЯЙТЕ! і
вільними датками на будову 
Народньогр Дому. Може вам 
вдасться дещо зібрати поміж 
товаришами та знайомими, не 
відкажіться від цего обовязку. 
Jlo*c il вам прнйдсться колись 
иеодну ХВІІ.ЦІІіу приємно мере 
інч'тіі в цьому домі і згадати, що 
й ваша праця *: в тім домі. Ми

Ще маємо на складі огра- 
ннчену скількість т. М. Ір- 
чана книжки

362 JOHNSON AVE. WINNIPEG. MAN.

/ Запевніться, щоб ви мали завжди 
достотну скількість, В БУРАНАХtj ГАРЯЧОЇ ВОДИ ВСІдля продажі. Тож спішіть 

з замовленням на цю кни
жку таки зараз, бо нк 
спізнитесь, то будете жа
лувати. Відділи наших ор
ганізацій можуть набувати 
в нас її для кольпортажі. 
Ціна брошурованого при
мірника 50 центів, оправ

леного 75 центів. 
Замовлення разом з гріш
ми посилайте на адресу;

Ukrainian Labor Temple, 
300-302 Bathurst SL, 

Toronto 2, Ont, Canada.

Lg-o
Регулярні і часті відїзди до Европи. в літі з Момтреллу, в зимі з Гадіфаксу 
Даємо всяку поміч в сііровалженні кік-виих з Европи Пересилка цюиіей 
до Ев(юпи каблем або почтою. Скора виплата в американських доларах. 
Милькі оплати. Орудуємо найбільшими коралями в світі до Ню Иирку, 
а великими кораблями до Канади. Опер>єми кораблями між Европою а Ка
надок» чеі>ез 60 років. Маємо бюра по всіх головних містах Евр<»пи і Канади, 

в яких службовці іоворять вашою мовокі. Заходіть 
або пишіїь до коїікло небуді. з наших агентів :>а 
дальшими іиформаиіями і бе шлаїнои» порадою від
носно подорожі чи пересилки і рошей.

224 PORTAGE AVE..
WiNNirce. Man.

LAND BUILDING.
Calrarv. Alta.

55 KING STREET EAST.
Toronto, Ont.

Купіть собі
вичитуймо в наших чагопиенх. 
що багато наших .іамо[к-ькнхЕЛЄКТРИЧНО ОГРІВАНИЙ КОТЕЛ

Ми дамо дроїм і вставим*» вам цей котел компдетИо
ЛИШЕ ЗА $1.00 НА ЗАДАТОК

Решта на легкі сплати
ПОВІДОМЛЕННЯ. ПОШУКУЮ своєї сестри, Анни Ткі- 

ч\к. Так вона зветься по чоловікові. 
Хто подасть точний її ,іді»ес, тому дам 
вадюродт в сумі $1000. Мій

DMYTRO ILYN 
Р. О. Warsfilc Alta.

“Готпойнт" котел (потер гітер) готівка $20*50 
“Ред Сіл" котел (вотер гітер) готівка $М.ОО

і ВЕНКУВЕР, Б. К.

Стар-шнам відділу ТУИФДім у Нен
ці вср. Ь. К. відбчдеікеа в неділю. 9-го 
червня 1929 р„ коло Гейстінгс Парку
ІІЕРШИП ВЕЛИКИМ ПІКНІК. Робіт 
ниви й робітниці! Проведіть неділю 
на свіжому ноздусі. Ирндодіть на пін- 
ніь і помадно разом з своїми знайоми
ми Ціаніновий комітет подбає про ріж 
ні розривай для забав і веселощів і 

іпро переаусау

JASPER в, ІООти St 
Edmonton. Alta.

CANADA BUILDING.
Saskatoon. Sask.

McGILL BUILDING. 
Montreal. Que.

Інсталяція, 
же її треба, 
числиться

Wïiuupe^HqdroJ МАК) НА ПРОДАЖ гросерню з pc- Jj 
стлвішнтом в добрім положенні межи ^ 
фабриками. Дійсн і нагода. Продаю 
з причини лихого здоров.ія.

ANNA TKACHUK 
102 Barton St W.

Hamilton Ont.

Телефон 
848 132 
848 133pttmcESSST55-59
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ВІВТОРОК, 4, ЧЕРВНЯ 1929. Число 66.Сторона Е

-

ДОКТОР В. МАСНИЙ
ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР I M O.. С.М.. LM C.C.I 

з практикою в шпиталях в Моїй реалі і Сї. Ьоніфее. 
(На місці д-ра г ержжбекж.1 
417 SELKIRK AVE

У радує вечерями.
Phone 55 863win КІРКО

THE BUILDERS MUTUAL 
SUPPLY 00. LTD.

28C Chambers St., Winnipeg.

Спродав»! всякого рода 
будівельного матеріялу.

Phone 22 879—22 870

WORKINGMEN S

UNION BAKERY
312 Stella Ave.,
Печемо хліб доброї ЯКОСТІІ 

і даємо добру обслугу. 
ЗАПРОБУИТЕ НАС. 

Telephone 52 910

Winnipeg.

ЛИШЕ $5.00 ЗГОРИ
Решта ня легкі сплати

£/
Л

j

НОВА
автоматична дво - дискова ма

шина до прання

AutoMatic
Одинока машина з

ВИ ВЕРНЕНОЮ КОЛОТІЛКОЮ

Жінки є згідні в ЦІМ, ЩО до
бре є моіні прати обертаючи 
в котру будь сторону.

В середині досиїь великої ба- 
лії Дуо - Диск машинки можна 
покласти колотілку на дно, нк 
лереіься ЛИШ КІ.ІЬК.1 ШТУК біля, 
або можжь-діїіайно відвернути
ЇЇ ДО ІіаКрИВКЩ-Ж_и~ПГрПН4--б4- .

гато біля або великі кусники.

ГОТІВКОЮ $135

WwmpefcHifdiOj
PRINCESS ST55-59

-

white StarLine Canadian Service
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